



**Kementerian
Perindustrian**
REPUBLIK INDONESIA

Rincian Kertas Kerja Satker Tahun Anggaran 2014 (Revisi ke : 05)

**BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI**

Jalan Ki Mangunsarkoro 6 Semarang
Telp. (024) 8316315, 8314312, 8310216 Fax. (024)08414811
e-mail : bbtppismg@yahoo.com

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
019.07.12	Program Pengembangan Teknologi dan Kebijakan Industri			26.493.983.000	
1873	Penelitian dan Pengembangan Teknologi Pencegahan Pencemaran Industri			26.493.983.000	
1873.001	Hasil Kajian/Penelitian Penguasaan Teknologi Industri [Base Line]	9 Hasil Litbang		807.020.000	
1873.001.001	Lokasi : KOTA SEMARANG			807.020.000	
011	PENELITIAN DAN KAJIAN TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI			532.212.000	U
A	UJICOBA PENELITIAN TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI			126.223.000	
521211	PENERAPAN PENGOLAHAN AIR LIMBAH INDUSTRI PENCUCIAN JEAN DENGAN TEKNOLOGI BIOLOGIS ANAEROBIK BERSEKAT HIBRIDA-WETLAND DI IKM			93.283.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)				
	- bahan kimia untuk analisa	1 PAKET	3.513.000	3.513.000	
	- tanaman untuk wetland	6 JENIS	225.000	1.350.000	
	- pupuk tanaman	3 JENIS	250.000	750.000	
	- filter anaerob	8 M3	1.500.500	12.004.000	
	- kerikil, pasir, ijuk	3 M3	450.000	1.350.000	
	- biakan mikroba anaerob	5 VIAL	600.000	3.000.000	
	- media isolasi bakteri anaerob	3 JENIA	1.750.000	5.250.000	
	- media pengkayaan bakteri anaerob	3 JENIS	1.825.000	5.475.000	
	- biaya gambar teknis dan konstruksi	1 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	- ATK	1 PAKET	1.000.000	1.000.000	
	> BAK PENGUMPUL			6.000.000	
	- Bahan bak pengumpul	1 PKT	6.000.000	6.000.000	
	> BAK FEEDING			5.000.000	
	- Bahan bak feeding	1 PKT	5.000.000	5.000.000	
	> BAK ANAEROBIK BERSEKAT			22.000.000	
	- Bahan bak anaerobik bersekat	1 PKT	22.000.000	22.000.000	
	> BAK KONTROL			5.000.000	
	- Bahan bak kontrol	1 PKT	5.000.000	5.000.000	
	> BAK WETLAND			20.591.000	
	- Bahan bak wetland	1 PKT	20.591.000	20.591.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)			9.920.000	RM
	- sewa mobil untuk survey lokasi dan konfirmasi ke industri	1 KALI	620.000	620.000	
	- sewa mobil untuk konfirmasi tata letak IPAL	1 KALI	620.000	620.000	
	- sewa mobil untuk plotting gambar teknis	1 KALI	620.000	620.000	
	- sewa mobil untuk angkut pembangunan fisik pilot project	3 KALI	620.000	1.860.000	
	- sewa mobil untuk angkut uji kebocoran	1 KALI	620.000	620.000	
	- sewa mobil untuk angkut seeding mikroba dan penanaman tanaman	1 KLI	620.000	620.000	
	- sewa mobil untuk uji coba pilot project	6 KALI	620.000	3.720.000	
	- sewa mobil untuk pemantauan akhir	2 KALI	620.000	1.240.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			17.020.000	RM
	- uang harian tata letak pilot project di lapangan	2 OH	370.000	740.000	
	- uang harian plotting gambar teknis	2 OH	370.000	740.000	
	- uang harian konfirmasi dan survey lokasi	2 OH	370.000	740.000	
	- uang harian supervisi bangunan fisik pilot project	6 OH	370.000	2.220.000	
	- uang harian uji kebocoran bangunan pilot project	4 OH	370.000	1.480.000	
	- uang harian seeding mikroba anaerobik	6 OH	370.000	2.220.000	
	- uang harian adaptasi mikroba anaerob	4 OH	370.000	1.480.000	
	- uang harian uji coba pilot project	18 OH	370.000	6.660.000	
	- Pemantauan akhir	2 OH	370.000	740.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			6.000.000	RM
	- Pompa sirkulasi sludge anaerob	2 UNIT	3.000.000	6.000.000	
B	PILOT PROJECT INKUBATOR TEKNOLOGI INDUSTRI TAHU YANG EFISIEN DAN RAMAH LINGKUNGAN			112.854.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
		(3)	(4)	(5)	
(1)	(2)				(6)
				88.734.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Kedelai	500 KG	15.000	7.500.000	
	> DIGESTER			25.004.000	
	- Bahan bak digester	1 PKT	25.004.000	25.004.000	
	> BAK ANAEROBIK			27.710.000	
	- Bahan bak anaerobik	1 PKT	27.710.000	27.710.000	
	> BAK WETLAND			21.851.000	
	- Bahan bak wetland	1 PKT	21.851.000	21.851.000	
	> PERALATAN PRODUKSI BERSIH			6.669.000	
	- Bahan peralatan produksi bersih	1 PKT	6.669.000	6.669.000	
				1.000.000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)	1 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- sewa truk untuk angkut alat percobaan			21.620.000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			2.820.000	
	> KONSULTASI DAN SURVEY			2.220.000	
	- Uang harian (Industri tahu Ungaran) [3 ORG x 1 HR x 2 KALI]	6 OH	370.000	600.000	
	- Transportasi ke industri tahu Ungaran [3 ORG x 2 KALI]	6 OT	100.000	17.860.000	
	> UJI COBA ALAT DI LAPANGAN			940.000	
	>> PENJELASAN LAPANGAN			740.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2 OH	370.000	200.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	100.000	1.410.000	
	>> PLOTING LOKASI LAPANGAN			1.110.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HR x 1 KALI]	3 OH	370.000	300.000	
	- Transport [3 ORG x 1 KALI]	3 OT	100.000	3.760.000	
	>> PENGAWASAN PEMBANGUNAN DI LAPANGAN			2.960.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 4 KALI]	8 OH	370.000	800.000	
	- Transport [2 ORG x 4 KALI]	8 OT	100.000	1.880.000	
	>> KARAKTERISASI BANGUNAN DAN PERALATAN			1.480.000	
	- Uang harian [4 ORG x 1 HR x 1 KALI]	4 OH	370.000	400.000	
	- Transport [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	100.000	2.820.000	
	>> SEEDING MIKROBA			2.220.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 3 KALI]	6 OH	370.000	600.000	
	- Transport [2 ORG x 3 KALI]	6 OT	100.000	7.990.000	
	>> UJICOBA OPERASIONAL IPAL			5.550.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HR x 5 KALI]	15 OH	370.000	1.500.000	
	- Transport [3 ORG x 5 KALI]	15 OT	100.000	940.000	
	> MONITORING DAN EVALUASI			740.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2 OH	370.000	200.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	100.000	1.500.000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			1.500.000	
	- Pompa air kapasitas 40l/menit, 125W, 220V	2 BUAH	750.000	93.995.000	
C	PEMANFAATAN TEMPURUNG KELAPA SEBAGAI BAHAN PEMBUATAN ELEKTRODA BERBASIS KARBON YANG BERPOTENSI UNTUK OKSIDASI POLUTAN AIR LIMBAH INDUSTRI			54.134.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)				
	- HNO3	1 L	650.000	650.000	
	- Arang tempurung kelapa	10 KG	100.000	1.000.000	
	- HCl	1 L	300.000	300.000	
	- Tabung gas N2	3 PKT	314.000	942.000	
	- Polivinil alkohol	1 KG	3.760.000	3.760.000	
	- tabung gas argon	1 PKT	392.000	392.000	
	- aquades	20 L	12.500	250.000	
	- boronic acid	1 KG	1.000.000	1.000.000	
	- borax	1 PKT	3.720.000	3.720.000	
	- analisis SEM	6 PKT	400.000	2.400.000	
	- analisis EDX	6 PKT	300.000	1.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- analisis XRD	8 PKT	200.000	1.600.000	
	- analisis CV	10 PKT	100.000	1.000.000	
	- analisis FTIR	5 PKT	100.000	500.000	
	- analisis DTA-TG	3 PKT	500.000	1.500.000	
	- analisis BET	5 PKT	500.000	2.500.000	
	- penggandaan laporan	1 PKT	500.000	500.000	
	- Isolator break	1 BUAH	8.000.000	8.000.000	
	- Kanthal heating wire	1 BUAH	7.000.000	7.000.000	
	- Isolation	1 BUAH	5.500.000	5.500.000	
	- Power controller SPC 1-35	1 BUAH	1.500.000	1.500.000	
	- Digital thermal	1 BUAH	1.010.000	1.010.000	
	- Thermocouple	1 BUAH	500.000	500.000	
	- Inlet quick connection	1 BUAH	200.000	200.000	
	- Outlet quick connection	1 BUAH	200.000	200.000	
	- Gas regulator	1 BUAH	400.000	400.000	
	- Frame, panel dan body plate	1 BUAH	300.000	300.000	
	- Push bottom, lamp indicator	1 PAKET	200.000	200.000	
	- Potensiometer	1 PAKET	800.000	800.000	
	- Hidrogen peroksida	1 LTR	1.102.000	1.102.000	
	- Asam asetat	2 LTR	1.804.000	3.608.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)			2.040.000	RM
	- sewa mobil ke industri untuk konsultasi dan pembelian arang tempurung	1 KALI	640.000	640.000	
	- sewa tarno gracki di Polines Semarang	1 KALI	1.400.000	1.400.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			19.656.000	RM
	> KONSULTASI KE INDUSTRI PENGOLAH TEMPURUNG KELAPA			740.000	
	- uang harian	2 OH	370.000	740.000	
	> KARAKTERISASI XRD DAN FTIR LAB KIMIA MIPA UGM YOGYAKARTA			560.000	
	- uang harian	1 OH	410.000	410.000	
	- transport	1 OT	150.000	150.000	
	> KONSULTASI DAN DISKUSI DESAIN TUBE FURNACE DAN CARBOLITE KE BALAI KERAMIK BANDUNG			4.320.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	1.300.000	2.600.000	
	> PENCETAKAN ELEKTRODA KE UGM YOGYAKARTA			3.484.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4 OH	410.000	1.640.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HR x 1 KALI]	2 OH	410.000	820.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	150.000	600.000	
	- Hotel [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2 OH	212.000	424.000	
	> SINTERING KE YOGYAKARTA			3.560.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4 OH	410.000	1.640.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HR x 1 KALI]	2 OH	410.000	820.000	
	- Transport [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	150.000	600.000	
	- Hotel [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2 OH	250.000	500.000	
	> KARAKTERISASI CV KE SURAKARTA			520.000	
	- uang harian	1 OH	370.000	370.000	
	- transport	1 OT	150.000	150.000	
	> PEMESANAN TUBE FURNACE DAN CARBOLITE KE BALAI KERAMIK BANDUNG			5.432.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4 OH	430.000	1.720.000	
	- Transport [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	1.300.000	2.600.000	
	- Hotel (2 org, 1 hr, 1 kl)	2 OH	556.000	1.112.000	
	> MONITORING DAN EVALUASI			1.040.000	
	- Uang harian	2 OH	370.000	740.000	
	- Transport	2 OT	150.000	300.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			18.165.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	- Rotary drivestry	1 PAKET	18.165.000	18.165.000	RM
	OPTIMASI PENGHILANGAN TANIN DAN ASAM SIANIDA PADA PENGOLAHAN TEPUNG BUAH MANGROVE SEBAGAI SUBSTITUSI BAHAN BAKU INDUSTRI PANGAN			40.276.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			20.326.000	RM
	- Buah mangrove	5 KW	950.000	4.750.000	RM
	- Bahan kimia untuk analisa (karbohidrat, serat kasar, tannin dan HCN)	1 PKT	9.000.000	9.000.000	
	- termometer	2 BUAH	100.000	200.000	
	- plastik pengemas	1 PKT	376.000	376.000	
	- nampan	20 BUAH	100.000	2.000.000	
	- panci	20 BUAH	100.000	2.000.000	
	- ember	20 BUAH	50.000	1.000.000	
	- botol sampel	200 BUAH	5.000	1.000.000	
				6.200.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)			6.200.000	RM
	- sewa kendaraan pengambilan sampel	10 KALI	620.000	6.200.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			13.750.000	RM
	> PENGAMBILAN SAMPEL (JAWA TENGAH)			3.700.000	
	- uang harian	10 OH	370.000	3.700.000	
	> KONFIRMASI DAN KONSULTASI KE FAKULTAS KEHUTANAN UGM			2.680.000	
	- uang harian	4 OH	370.000	1.480.000	
	- transport	4 OT	300.000	1.200.000	
	> SURVEY DAN KONFIRMASI KE LAHAN MANGROVE DI JAWA TENGAH			6.030.000	
	- uang harian	9 OH	370.000	3.330.000	
	- transport pp	9 OH	300.000	2.700.000	
	> MONITORING DAN EVALUASI			1.340.000	
	- Uang harian	2 OH	370.000	740.000	RM
	- Transport	2 OT	300.000	600.000	
E	REKAYASA DESAIN DAN PROSES PENCAMPURAN BASA ANTI KOAGULAN DAN PROSES PENCAMPURAN ASAM KOAGULAN BERBASIS PLC DI INDUSTRI PENGOLAHAN KARET RIBBED SMOKED SHEET			55.400.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			21.500.000	
	> BAHAN PENYANGGA			2.221.000	RM
	- Besi siku penyangga	4 BUAH	260.000	1.040.000	
	- Pompa akuarium	1 BUAH	190.000	190.000	
	- Pralon akuarium	1 BUAH	20.000	20.000	
	- Lem alteco	1 BUAH	14.000	14.000	
	- Isolasi	1 BUAH	30.000	30.000	
	- Duradus	1 BUAH	60.000	60.000	
	- Kabel data	5 BUAH	16.000	80.000	
	- Kabel tie	1 BUAH	60.000	60.000	
	- Adaptor 10A	1 BUAH	462.000	462.000	
	- Kabel AC	1 BUAH	15.000	15.000	
	- Kabel walet	2 BUAH	9.000	18.000	
	- Pipa dan fitting	1 BUAH	59.000	59.000	
	- Cat	2 BUAH	75.000	150.000	
	- Knee pralon, isolator gepeng, mur, baut, kabel terminal	1 PKT	23.000	23.000	
				11.333.000	
	> BAHAN PANEL			534.000	
	- Box panel	1 BUAH	534.000	534.000	
	- Terminal 12 pool	1 BUAH	50.000	50.000	
	- Reset	1 BUAH	50.000	50.000	
	- Relay 24V 5 pin	8 BUAH	16.500	132.000	
	- PCB titik	1 BUAH	11.000	11.000	
	- Selector switch	1 BUAH	40.000	40.000	
	- PL LED	2 BUAH	16.000	32.000	
	- Valve stainless steel	1 BUAH	3.500.000	3.500.000	
	- Valve PVC	3 BUAH	1.950.000	5.850.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Power supply	1 BUAH	1.050.000	1.050.000	
	- Mur, baut, WP, ST, T blok, kabel nilon	1 PKT	84.000	84.000	
	> BAHAN BULKING TANK			1.100.000	
	- Plat aluminium	10 BUAH	50.000	500.000	
	- Mur baut	100 BUAH	5.000	500.000	
	- Lem	2 BUAH	50.000	100.000	
	> BAHAN PENUNJANG			846.000	
	- Wadah plastik untuk air	1 BUAH	171.000	171.000	
	- Wadah plastik untuk asam semut	1 BUAH	135.000	135.000	
	- Wadah plastik untuk larutan campuran	1 BUAH	330.000	330.000	
	- Wadah aluminium untuk pembeku	3 BUAH	70.000	210.000	
	> PEMASANGAN			5.000.000	
	- Biaya pemasangan	1 PKT	5.000.000	5.000.000	
	> PELAPORAN			1.000.000	
	- ATK, fotocopy untuk penyusunan laporan	1 PAKET	1.000.000	1.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)			4.800.000	RM
	- Sewa kendaraan survey dan konsultasi ke industri	1 KALI	600.000	600.000	
	- Sewa kendaraan uji karakteristik awal	2 KALI	600.000	1.200.000	
	- Sewa kendaraan uji mutu produk hasil optimalisasi	4 KALI	600.000	2.400.000	
	- Sewa kendaraan monev	1 KALI	600.000	600.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			9.250.000	RM
	> SURVEY DAN KONFIRMASI KE INDUSTRI PENGOLAHAN KARET RSS			740.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2 OH	370.000	740.000	
	> UJI KARAKTERISTIK AWAL BAHAN BAKU DAN BAHAN KIMIA PENUNJANG			2.220.000	
	- Uang harian [3 ORG x 1 HR x 2 KALI]	6 OH	370.000	2.220.000	
	> UJI MUTU PRODUK HASIL OPTIMALISASI			5.920.000	
	- Uang harian [4 ORG x 1 HR x 4 KALI]	16 OH	370.000	5.920.000	
	> MONITORING DAN EVALUASI			370.000	
	- Uang harian [1 ORG x 1 HR x 1 KALI]	1 OH	370.000	370.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			19.850.000	RM
	- PLC unit	1 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- PLC touch screen	1 UNIT	4.375.000	4.375.000	
	- Flowmeter	2 UNIT	1.700.000	3.400.000	
	- PH transmitter integrated electrode	1 UNIT	6.275.000	6.275.000	
	- Motor listrik	1 UNIT	800.000	800.000	
F	PEMANFAATAN KONSORSIUM MIKROBA DAN BIOKATALISATOR DALAM PENINGKATAN KINERJA SISTEM PENGOLAHAN AIR LIMBAH INDUSTRI			59.698.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			44.738.000	RM
	- media isolasi mikroba	1 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- media isolasi dan identifikasi enzim	1 PKT	14.138.000	14.138.000	
	- media pengkayaan mikroba dan enzim	1 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- peralatan gelas	1 PKT	5.340.000	5.340.000	
	- bahan analisis air limbah	1 PKT	5.260.000	5.260.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)			6.820.000	RM
	- sewa kendaraan pengambilan dan uji coba sampel	10 KALI	620.000	6.200.000	
	- sewa kendaraan monev	1 KALI	620.000	620.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			8.140.000	RM
	> PENGAMBILAN DAN UJI COBA SAMPEL KE INDUSTRI JAWA TENGAH (2ORG, 1 HR, 10 KALI)			7.400.000	
	- uang harian	20 OH	370.000	7.400.000	
	> MONITORING DAN EVALUASI			740.000	
	- Uang harian	2 OH	370.000	740.000	
G	PENGELOLAAN LABORATORIUM KIMIA BBTPTI			43.766.000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)			20.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	- biaya pengiriman limbah ke Cileungsi	2 KALI	10.000.000	20.000.000	RM
	Belanja Bahan			6.300.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Bahan kimia analisa COD	1 PKT	2.250.000	2.250.000	
524119	- Peralatan gelas	1 PKT	4.050.000	4.050.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			17.466.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	> Konfirmasi dan konsultasi ke Jakarta			17.466.000	
012	- uang harian	12 OH	530.000	6.360.000	U
	- penginapan	6 OH	610.000	3.660.000	
	- transport pesawat pp	3 OT	2.182.000	6.546.000	
	- taksi pp	3 OT	300.000	900.000	
A	PENGKAJIAN PERMASALAH INDUSTRI BIDANG LINGKUNGAN SEBAGAI BAHAN LITBANG 2015			90.022.000	RM
	Pengkajian Permasalahan Industri Bidang Lingkungan Sebagai Bahan Litbang TA 2014			90.022.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			90.022.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
524119	> DISKUSI DAN KONSULTASI (BALI)			12.860.000	
	- uang harian	8 OH	370.000	2.960.000	
	- penginapan	6 OH	650.000	3.900.000	
	- transport	2 OT	3.000.000	6.000.000	
	> DISKUSI DAN KONSULTASI (MAKASSAR)			21.390.000	
	- uang harian	9 OH	430.000	3.870.000	
	- penginapan	6 OH	770.000	4.620.000	
	- transport	3 OT	4.300.000	12.900.000	
	> DISKUSI DAN KONSULTASI (JATENG)			9.120.000	
	- uang harian	16 OH	370.000	5.920.000	
	- transport	16 OT	200.000	3.200.000	
				7.932.000	
	> DISKUSI DAN KONSULTASI (JATIM)			2.460.000	
	- uang harian	6 OH	410.000	2.460.000	
	- penginapan	4 OH	768.000	3.072.000	
	- transport	2 OT	1.200.000	2.400.000	
	> DISKUSI DAN KONSULTASI (JABAR)			8.900.000	
	- Uang harian	6 OH	430.000	2.580.000	
	- penginapan	4 OH	830.000	3.320.000	
	- transport	2 OT	1.500.000	3.000.000	
	> DISKUSI DAN KONSULTASI (NTB)			17.760.000	
	- Uang harian	9 OH	440.000	3.960.000	
	- penginapan	6 OH	550.000	3.300.000	
	- transport	3 OT	3.500.000	10.500.000	
	> DISKUSI DAN KONSULTASI (JAKARTA)			12.060.000	
	- Uang harian	6 OH	530.000	3.180.000	
	- penginapan	6 OH	730.000	4.380.000	
	- transport	3 OT	1.500.000	4.500.000	
013	INHOUSE RESEARCH BIDANG TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI			45.200.000	U
	PENELITIAN UJICoba KEMAMPUAN BAKTERI INDIGENOUS DALAM PENGOLAHAN LIMBAH INDUSTRI KACANG GARING			15.680.000	
	Belanja Bahan			11.600.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
521211	- Yeast extract	1 BOTOL	2.948.000	2.948.000	
	- Trypton broth	1 BOTOL	3.343.000	3.343.000	
	- Nutrien agar	1 BOTOL	1.468.000	1.468.000	
	- Glukosa	1 BOTOL	539.000	539.000	
	- Urea	1 BOTOL	800.000	800.000	
	- Natrium klorida	1 BOTOL	795.000	795.000	
	- Kalium dihidrogenpospat	1 BOTOL	782.000	782.000	
	- Kalium nitrat	1 BOTOL	787.000	787.000	
522141	- Aquades	10 CAN	13.800	138.000	RM
	Belanja Sewa			1.860.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- sewa kendaraan pengambilan sampel	3 KALI	620.000	1.860.000	RM
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			2.220.000	
	> PENGAMBILAN SAMPEL KE INDUSTRI (JAWA TANGAH)			2.220.000	
	- uang harian 2org, 1 hr, 3 kali	6 OH	370.000	2.220.000	
B	PEMANFAATAN BITTERN SEBAGAI KOAGULAN DAN BAKTERI HALOFILIK PADA PENGOLAHAN LIMBAH AIR REBUSAN INDUSTRI PEMINDANGAN IKAN			15.660.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			9.810.000	RM
	- Bahan uji mikrobiologi	1 PKT	5.000.000	5.000.000	RM
	- ATK	1 PKT	500.000	500.000	
	- Jerigen	20 BUAH	50.000	1.000.000	
	- Aerator	10 BUAH	85.000	850.000	
	- wadah aerasi	20 BUAH	75.000	1.500.000	
	- Bounemeter	3 BUAH	220.000	660.000	
	- Termometer	3 BUAH	100.000	300.000	
				2.000.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)				
	- sewa mobil untuk angkut bittern dan air garam	2 KALI	500.000	1.000.000	RM
	- sewa mobil untuk angkut pengambilan air limbah ikan pindang	2 KALI	500.000	1.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			3.850.000	
	> Konfirmasi ke Pati			890.000	RM
	- uang harian	2 OH	370.000	740.000	
	- transpor	2 OT	75.000	150.000	
	> Pengambilan sampel			1.480.000	
	- uang harian	4 OH	370.000	1.480.000	
	> Pengambilan bittern			1.480.000	
	- Uang harian	4 OH	370.000	1.480.000	
				13.860.000	
C	PEMANFAATAN KONSORSIUM MAROLIS UNTUK PENGOLAHAN LIMBAH SLUDGE MINYAK			5.920.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Marolis	5 BOTOL	50.000	250.000	RM
	- Silica gel	1 BOTOL	2.346.000	2.346.000	
	- Methanol	1 BOTOL	455.000	455.000	
	- Sodium flouresen salt	1 BOTOL	570.000	570.000	
	- Flourescen diasetat	1 BOTOL	1.504.000	1.504.000	
	- Arang, tanah, grajen	1 PKT	125.000	125.000	
	- Peralatan berkebun (cetok, serok)	1 SET	150.000	150.000	
	- Kontalner plastik 4L	10 BUAH	31.000	310.000	
	- Kontainer plastik 2L	12 BUAH	10.000	120.000	
	- Ember plastik 20L	2 BUAH	20.000	40.000	
	- Plastik sampel	100 BUAH	500	50.000	
				3.300.000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Biaya angkut pembelian marolis [1 MOB x 2 KALI]	2 KALI	750.000	1.500.000	
	- Biaya angkut pengambilan sludge [1 MOB x 3 KALI]	3 KALI	600.000	1.800.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			4.640.000	RM
	> PENGAMBILAN BIAKAN MAROLIS DAN SAMPEL KE INDUSTRI (JATIM DAN JATENG)			4.640.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 1 KALI]	4 OH	410.000	1.640.000	U
	- Penginapan [2 ORG x 1 HR x 1 KALI]	2 OH	390.000	780.000	
	- Uang harian [2 ORG x 1 HR x 3 KALI]	6 OH	370.000	2.220.000	
014	PENINGKATAN KAPASITAS PENELITI			139.586.000	
A	SEMINAR HASIL LITBANG			99.486.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			19.110.000	
	- ATK untuk pelaksanaan	1 PKT	12.000.000	12.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- Konsumsi untuk pelaksanaan	20 OK	42.500	850.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	20 OK	28.000	560.000	
	- Pembuatan laporan	5 BUKU	40.000	200.000	
	- Pembuatan proceeding	50 BUKU	110.000	5.500.000	
				6.250.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Penanggungjawab [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 1 KEG]	1 OK	300.000	300.000	
	- Anggota [17 ORG x 1 KEG]	17 OK	300.000	5.100.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.026-SEMARANG I)			8.100.000	RM
	- Narasumber [3 ORG x 2 JAM]	6 OJ	1.000.000	6.000.000	
	- Moderator [3 ORG x 1 JAM]	3 OJ	700.000	2.100.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			22.026.000	RM
	> PERJALANAN NARASUMBER			9.516.000	
	- uang harian narasumber	6 OH	370.000	2.220.000	
	- penginapan	3 OH	610.000	1.830.000	
	- transport	3 OT	1.822.000	5.466.000	
	> KONSULTANSI PROCEEDING			12.510.000	
	- uang harian	6 OH	530.000	3.180.000	
	- penginapan	1 OH	830.000	830.000	
	- transport	3 OT	1.800.000	5.400.000	
	- Uang harian	5 OH	420.000	2.100.000	
	- Transport	5 OT	200.000	1.000.000	
				44.000.000	
	525119 Belanja Penyediaan Barang dan Jasa BLU Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Paket seminar fullday	200 ORG	220.000	44.000.000	
				40.100.000	
524119	B PENGEMBANGAN KOMPETENSI PENELITI Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			40.100.000	RM
	> RISET UNGGULAN TERPADU			9.380.000	
	- uang harian	6 OH	530.000	3.180.000	
	- penginapan	4 OH	750.000	3.000.000	
	- transport	2 OT	1.600.000	3.200.000	
	> FORUM KOMUNIKASI PENELITI			16.320.000	
	- uang harian	12 OH	430.000	5.160.000	
	- penginapan	6 OH	610.000	3.660.000	
	- transport	6 OT	1.250.000	7.500.000	
	> KEIKUTSERTAAN SEMINAR			14.400.000	
	- uang harian	6 OH	430.000	2.580.000	
	- transport	6 OT	1.470.000	8.820.000	
	- biaya pendaftaran	6 PKT	500.000	3.000.000	
		17 Layanan		7.277.881.000	
1873.003	Layanan Jasa Teknis [Base Line]				U
1873.003.001	Lokasi : KOTA SEMARANG Pengujian Pengendalian Pencemaran dan Aneka Komoditi 011 PENGUJIAN PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN ANEKA KOMODITI A PROKASIH (INDUSTRI DAN SUNGAI)			6.185.590.000	BLU
				2.549.557.000	
				2.098.317.000	
	525112 Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN-BAHAN			499.627.000	
	- Bahan kimia dan bahan penolong	4 PKT	111.033.000	444.132.000	
	- Peralatan gelas laboratorium	1 PKT	10.000.000	10.000.000	
	- Bahan bakas/gas/pelumas	1 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Pakaian kerja tenaga laboratorium	20 STEL	449.750	8.995.000	
	- Sepatu kerja tenaga laboratorium	20 STEL	300.000	6.000.000	
525112	- ATK	1 PKT	10.000.000	10.000.000	BLU
	- Biaya fotocopy	12.000 LBR	125	1.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Biaya rapat	4 KALI	250.000	1.000.000	BLU
	- Pengiriman surat dan fax	1 THN	15.000.000	15.000.000	
	> HONORARIUM			1.598.690.000	
	- Kepala [1 ORG x 7170 SMPL]	7.170 OS	10.000	71.700.000	
	- Kabag/Kabid [4 ORG x 7170 SMPL]	28.680 OS	5.000	143.400.000	
	- Kasubag/Kasie [9 ORG x 7170 SMPL]	64.530 OS	3.000	193.590.000	
	- Pelaksana [119 ORG x 5000 SMPL]	595.000 OS	2.000	1.190.000.000	
				170.200.000	
	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Biaya angkut peralatan dan limbah dalam kota	132 OT	350.000	46.200.000	
525115	- Biaya angkut peralatan dan limbah luar kota	248 OT	500.000	124.000.000	BLU
				281.040.000	
	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			48.440.000	
	> PERJALANAN KE DALAM KOTA			40.040.000	
	- Uang harian	364 OH	110.000	8.400.000	
	- Transport	42 OT	200.000	232.600.000	
	> PERJALANAN KE LUAR KOTA			214.600.000	
	- Uang harian	580 OH	370.000	18.000.000	
	- Penginapan	40 OH	450.000	858.360.000	
				193.500.000	
012	MONITORING LIMBAH INDUSTRI PERMINTAAN PABRIK				BLU
A	MONITORING LIMBAH INDUSTRI PERMINTAAN PABRIK				
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			193.500.000	
	> BAHAN DAN ATK KEGIATAN			17.000.000	
	- Pengiriman surat.kawat/telex/fax	1 THN	17.000.000	152.000.000	
	- Bahan baku kimia, bahan penolong	1 PKT	5.000.000	14.500.000	
	- Bahan bakar/gas/pelumas	1 PKT	14.500.000	4.000.000	
	- ATK	32.000 LBR	125	1.000.000	
	- fotokopi	4 KL	250.000	254.400.000	
	- Biaya rapat			204.000.000	
	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			50.400.000	
	> PEMANTAUAN LIMBAH DI 6 KAB/KOTA			50.400.000	
525115	- Biaya angkut peralatan & limbah [2 MOB x 2 HARI x 102 KALI]	408 KALI	500.000	204.000.000	BLU
	> PEMANTAUAN LIMBAH DI KOTA SEMARANG			50.400.000	
	- Biaya angkut peralatan & limbah 1 mobil, 2 hr, 28 kl [1 MOB x 2 HARI x 72 KALI]	144 KALI	350.000	50.400.000	
				410.460.000	
	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			384.060.000	
	> LUAR KOTA DALAM PROVINSI			73.260.000	
	- Gol III [3 ORG x 3 HARI x 22 KALI]	198 OH	370.000	310.800.000	
	- Gol II [8 ORG x 3 HARI x 35 KALI]	840 OH	370.000	26.400.000	
	> DALAM KOTA SEMARANG			8.800.000	
	- Gol III [2 ORG x 2 HARI x 20 KALI]	80 OH	110.000	17.600.000	
013	- Gol II [4 ORG x 2 HARI x 20 KALI]	160 OH	110.000	575.630.000	BLU
				575.630.000	
	MONITORING KUALITAS UDARA PERMINTAAN KONSULTAN DAN INSTITUSI LAIN				
	MONITORING KUALITAS UDARA PERMINTAAN KONSULTAN DAN INSTITUSI LAIN			119.200.000	
	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			119.200.000	
	> BAHAN DAN ATK KEGIATAN			100.000.000	
	- Bahan baku kimia, bahan penolong	2 PKT	50.000.000	9.200.000	
	- ATK	1 PKT	9.200.000	10.000.000	
	- Peralatan gelas	1 PKT	10.000.000	153.100.000	
	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			144.000.000	
525113	> PEMANTAUAN LIMBAH DI 6 KAB/KOTA			144.000.000	BLU
	- Biaya angkut peralatan & limbah [4 MOB x 72 KALI]	288 OT	500.000	9.100.000	
525115	> PEMANTAUAN LIMBAH DI KOTA SEMARANG				BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Biaya angkut peralatan & limbah [1 MOB x 1 HARI x 26 KALI]	26 OT	350.000	9.100.000	BLU
	<u>Belanja Perjalanan</u>			303.330.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			275.490.000	
	> LUAR KOTA DALAM PROVINSI			136.530.000	
	- Gol III [3 ORG x 3 HARI x 41 KALI]	369 OH	370.000	32.400.000	
	- Hotel 3 org 2 hr 6 kl	72 OH	450.000	106.560.000	
	- Gol II 6 org, 3 hr, 12 kl	288 OH	370.000	27.840.000	
	> DALAM KOTA SEMARANG			10.560.000	
	- Gol III [2 ORG x 2 HARI x 24 KALI]	96 OH	110.000	17.280.000	
	- Gol II [4 ORG x 2 HARI x 24 KALI]	192 OH	90.000	808.110.000	
014	MONITORING KUALITAS LINGKUNGAN (PT.PERTAMINA CILACAP, PT. GEODIPA ENERGI & PT. WASKITA MODERN)			808.110.000	U
A	<i>MONITORING KUALITAS LINGKUNGAN (PT.PERTAMINA CILACAP, PT. GEODIPA ENERGI & PT. WASKITA MODERN)</i>			133.000.000	BLU
525112	<u>Belanja Barang</u>			133.000.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			94.000.000	
	> BAHAN DAN ATK KEGIATAN			24.000.000	
	- Bahan baku kimia, bahan penolong	2 PKT	47.000.000	15.000.000	BLU
	- ATK	2 PKT	12.000.000	391.800.000	
	- Peralatan gelas	1 PKT	15.000.000	144.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u>			3.200.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			200.000.000	BLU
	- Biaya angkut peralatan dan limbah 3 mobil, 4 hr, 12 kl	288 OT	500.000	9.600.000	
	- Biaya sewa perahu [1 PRAHU x 1 HARI x 8 KALI]	8 OT	400.000	35.000.000	
	- Biaya pengujian ke pihak lain (contoh udara dan lainnya)	1 PKT	200.000.000	283.310.000	
	- Jasa tenaga ahli [2 ORG x 3 HR x 2 KEG]	12 OH	800.000	14.400.000	BLU
	- Sewa alat	1 PKT	35.000.000	7.400.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u>			4.500.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			2.500.000	
	> ADMINISTRASI KONTRAK 2 PENELITIAN, 2 HR, 5 KL			29.520.000	BLU
	- Uang harian 2 org, 2 hr, 5 kl	20 OH	370.000	13.320.000	
	- Hotel 2 org, 1 hr, 5 kl	10 OH	450.000	6.000.000	
	- Transport Smg - Cilacap 2 org, 5 kl	10 OT	250.000	7.200.000	
	> PRA SURVEY 2 SUPERVISI, 4 PENELITIAN, 3 HR, 2 KL			3.000.000	BLU
	- Uang harian 6 org, 3 hr	36 OH	370.000	34.200.000	
	- Hotel gol. IV 2 org, 2 hr,	8 OH	750.000	22.200.000	
	- Hotel gol. III 4 org, 2 hr,	16 OH	450.000	6.750.000	
	- Transport Smg - Cilacap 6 org,	12 OT	250.000	5.250.000	BLU
	> SAMPLING AIR LIMBAH 1 PENELITIAN, 1 ANALIS, 2 HR, 15 KL			71.560.000	
	- Uang harian 2 org, 2 hr, 15 kl	60 OH	370.000	39.960.000	
	- Hotel gol. III 1 org, 1 hr, 15 kl	15 OH	450.000	6.000.000	
	- Hotel gol. II 1 org, 1 hr, 15 kl	15 OH	350.000	14.400.000	BLU
	> SAMPLING AIR SUNGAI & LAUT 1 SUPERVISI, 4 PENELITIAN, 4 ANALIS, 3 HR, 4 KL			11.200.000	
	- Uang harian 9 org, 3 hr, 4 kl	108 OH	370.000	79.460.000	
	- Hotel gol. IV 1 org, 2 hr, 4 kl	8 OH	750.000	39.960.000	
	- Hotel gol. III 4 org, 2 hr, 4 kl	32 OH	450.000	7.500.000	BLU
	- Hotel gol. II 4 org, 2 hr, 4 kl	32 OH	350.000	18.000.000	
	> SAMPLING UDARA EMISI DAN AMBIEN 1 SUPERVISI, 2 PENELITIAN, 6 ANALIS, 6 HR, 2 KL			14.000.000	
	- Uang harian 9 org, 6 hr, 2 kl	108 OH	370.000	14.000.000	
	- Hotel gol. IV 1 org, 5 hr, 2 kl	10 OH	750.000	25.470.000	BLU
	- Hotel gol. III 4 org, 5 hr, 2 kl	40 OH	450.000	13.320.000	
	- Hotel gol. II 4 org, 5 hr, 2 kl	40 OH	350.000	12.150.000	
	> PENGALIAN DATA SOSEKBUDKESMAS 3 PENELITIAN, 4 HR, 3 KL			19.080.000	
	- Uang harian 3 org, 4 hr, 3 kl	36 OH	370.000	8.880.000	BLU
	- Hotel gol. III 3 org, 3 hr, 3 kl	27 OH	450.000	4.500.000	
	> PRESENTASI LAPORAN 6 PENELITIAN, 2 HR, 2 KL				
	- Uang harian 6 org, 2 hr, 2 kl	24 OH	370.000		
	- Hotel gol. IV 3 org, 1 hr, 2 kl	6 OH	750.000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
015	- Hotel gol. III 3 org, 1 hr, 2 kl	6 OH	450.000	2.700.000	U
	- Transport Smg - Cilacap 6 org, 2 kl	12 OT	250.000	3.000.000	
A	> SAMPLING AIR LIMBAH 1 PENELITI, 1 ANALIS, 1 HR, 13 KL			9.620.000	U
	- Uang harian 2 org, 1 hr, 13 kl	26 OH	370.000	9.620.000	
	MONITORING KUALITAS LINGKUNGAN PT. PERTAMINA BALIKPAPAN & YOGYAKARTA			729.198.000	
	<i>MONITORING KUALITAS LINGKUNGAN PT. PERTAMINA BALIKPAPAN & YOGYAKARTA</i>			<i>729.198.000</i>	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			176.600.000	BLU
	> PAKAIAN KERJA LAPANGAN			6.600.000	
	- Pakain kerja untuk tenaga laboratorium	12 STEL	250.000	3.000.000	
	- Sepatu tenaga laboratorium	12 BUAH	300.000	3.600.000	
	> BAHAN DAN ATK			170.000.000	
	- Bahan baku kimia, bahan penolong	2 PKT	50.000.000	100.000.000	
	- ATK	2 PKT	10.000.000	20.000.000	
	- Pengiriman alat dan bahan (kargo) 200 kg, 6 kali	2.000 KG	25.000	50.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			75.600.000	BLU
	- Biaya angkut peralatan dan limbah 2 mobil, 6 hr, 4 kl	168 OT	450.000	75.600.000	
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			476.998.000	BLU
	> ADMINISTRASI KONTRAK 2 PENELITI, 3 HR, 2 KL			30.576.000	
	- Uang harian 2 org, 3 hr, 2 kl	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Hotel 2 org, 2 hr, 2 kl	8 OH	550.000	4.400.000	
	- Transport Smg - Balikpapan 2 org, 2 kl	4 OT	4.674.000	18.696.000	
	- Taksi Balikpapan 2 org, 4 kl	8 OT	290.000	2.320.000	
	> PRA SURVEY 1 SUPERVISI, 3 PENELITI, 4 HR, 2 KL			71.392.000	
	- Uang harian 4 org, 4 hr, 2 kl	32 OH	430.000	13.760.000	
	- Hotel gol. IV 2 org, 3 hr, 2 kl	12 OH	750.000	9.000.000	
	- Hotel gol. III 2 org, 3 hr, 2 kl	12 OH	550.000	6.600.000	
	- Transport PP Smg - Balikpapan 4 org, 2 kl	8 OT	4.674.000	37.392.000	
	- Taksi Balikpapan 4 org, 4 kl	16 OT	290.000	4.640.000	
	> SAMPLING AIR LIMBAH 1 SUPERVISI, 1 PENELITI, 1 ANALIS, 3 HR, 4 KL			93.328.000	
	- Uang harian 3 org, 3 hr, 4 kl	36 OH	430.000	15.480.000	
	- Hotel gol. IV 1 org, 2 hr, 4 kl	8 OH	750.000	6.000.000	
	- Hotel gol. III 2 org, 2 hr, 4 kl	16 OH	550.000	8.800.000	
	- Transport PP Smg - Balikpapan 3 org, 4 kl	12 OT	4.674.000	56.088.000	
	- Taksi Balikpapan 3 org, 8 kl	24 OT	290.000	6.960.000	
	> SAMPLING UDARA EMISI & AMBIEN 1 SUPERVISI, 2 PENELITI, 4 ANALIS, 6 HR, 2 KL			150.176.000	
	- Uang harian 7 org, 6 hr, 2 kl	84 OH	430.000	36.120.000	
	- Hotel gol. IV 1 org, 5 hr, 2 kl	10 OH	750.000	7.500.000	
	- Hotel gol. III 6 org, 5 hr, 2 kl	60 OH	550.000	33.000.000	
	- Transport PP Smg - Balikpapan 7 org, 2 kl	14 OT	4.674.000	65.436.000	
	- Taksi Balikpapan 7 org, 4 kl	28 OT	290.000	8.120.000	
	> SAMPLING UDARA KEBAUAN 1 PENELITI, 1 ANALIS, 3 HR, 2 KL			30.576.000	
	- Uang harian 2 org, 3 hr, 2 kl	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Hotel gol. III 2 org, 2 hr, 2 kl	8 OH	550.000	4.400.000	
	- Transport PP Smg - Balikpapan 2 org, 2 kl	4 OT	4.674.000	18.696.000	
	- Taksi Balikpapan 2 org, 4 kl	8 OT	290.000	2.320.000	
	> PENDATAAN SOSEKBUD 3 PENELITI, 5 HR, 2 KL			60.824.000	
	- Uang harian 3 org, 5 hr, 2 kl	30 OH	430.000	12.900.000	
	- Hotel gol. IV 2 org, 4 hr, 2 kl	16 OH	750.000	12.000.000	
	- Hotel gol. III 1 org, 4 hr, 2 kl	8 OH	550.000	4.400.000	
	- Transport PP Smg - Balikpapan 3 org, 2 kl	6 OT	4.674.000	28.044.000	
	- Taksi Balikpapan 3 org, 4 kl	12 OT	290.000	3.480.000	
	> PRESENTASI SOSEKBUD 2 PENELITI, 3 HR, 2 KL			32.176.000	
	- Uang harian 2 org, 3 hr, 2 kl	12 OH	430.000	5.160.000	
	- Hotel gol. IV 2 org, 2 hr, 2 kl	8 OH	750.000	6.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
016	- Transport PP Smg - Balikpapan 2 org, 2 kl	4 OT	4.674.000	18.696.000	U
	- Taksi Balikpapan 2 org, 4 kl	8 OT	290.000	2.320.000	
	> BIAYA FGD			7.950.000	
	- Sosialisasi hasil pemantauan 30 org, half day	30 OH	155.000	4.650.000	
	- Biaya transport peserta 30 org	30 OT	110.000	3.300.000	
	PENGUJIAN BAHAN BAKU INDUSTRI, AIR BAKU, PRODUK INDUSTRI, AIR LIMBAH INDUSTRI & LIMBAH PADAT INDUSTRI			127.100.000	
	<i>PENGUJIAN BAHAN BAKU INDUSTRI, AIR BAKU, PRODUK INDUSTRI, AIR LIMBAH INDUSTRI & LIMBAH PADAT INDUSTRI</i>			<i>127.100.000</i>	
	525112 Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			59.000.000	
	> BAHAN DAN ATK KEGIATAN			59.000.000	
	- Bahan baku kimia, bahan penolong	1 PKT	50.000.000	50.000.000	
017	- ATK	1 PKT	9.000.000	9.000.000	BLU
	525113 Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			20.000.000	
	- Biaya angkut peralatan dan limbah [2 MOB x 1 HR x 25 KALI]	50 OT	400.000	20.000.000	
	525115 Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			48.100.000	
	- Uang harian [10 ORG x 1 HR x 13 KALI]	130 OH	370.000	48.100.000	
	PENGUKURAN EMISI CO2			188.220.000	
	<i>PENGUKURAN EMISI CO2</i>			<i>188.220.000</i>	
	525112 Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			39.500.000	
	> BAHAN DAN ATK KEGIATAN			39.500.000	
	- Bahan baku kimia, bahan penolong	1 PKT	35.000.000	35.000.000	
018	- ATK	1 PKT	4.500.000	4.500.000	BLU
	525113 Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			40.600.000	
	- Biaya angkut peralatan dan limbah (luar kota) [2 MOB x 1 HR x 29 KALI]	58 KALI	400.000	23.200.000	
	- Biaya angkut peralatan dan limbah (dlm kota) [2 MOB x 1 HR x 29 KALI]	58 KALI	300.000	17.400.000	
	525115 Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			108.120.000	
	> LUAR KOTA DLM PROV 3 PENELITI, 6 ANALIS, 2 HR, 8 KL			101.520.000	
	- Gol III [3 ORG x 3 ORG x 8 KALI]	72 OH	370.000	26.640.000	
	- Hotel [3 ORG x 2 HR x 8 KALI]	48 OH	450.000	21.600.000	
	- Gol II [6 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	144 OH	370.000	53.280.000	
	> DLM KOTA SEMARANG 2 PENELITI, 4 ANALIS, 2 HR, 5 KL			6.600.000	
011	- Gol III [2 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	20 OH	110.000	2.200.000	U
	- Gol II [4 ORG x 2 HARI x 5 KALI]	40 OH	110.000	4.400.000	
	PENGUJIAN ANEKA KOMODITI			349.415.000	
	<i>PENGUJIAN ANEKA KOMODITI</i>			<i>349.415.000</i>	
	525112 Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			145.415.000	
	> BAHAN DAN ATK KEGIATAN			99.835.000	
	- Bahan kimia, bahan penolong	2 PKT	49.917.500	99.835.000	
	- Alat gelas dan instrumen	1 PKT	36.000.000	36.000.000	
	- Biaya penerimaan tamu dan rapat	1 PKT	9.580.000	9.580.000	
	> PENGUJIAN KE PIHAK LAIN			204.000.000	
1873.003.002	- Pengujian ke pihak lain	102 KL	2.000.000	204.000.000	BLU
	Pelatihan pada Industri			52.335.000	
	011 PELATIHAN PADA INDUSTRI			52.335.000	
	525112 Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			18.035.000	
	> BAHAN DAN ATK			18.035.000	
	- Bahan kimia kegiatan	1 PKT	5.105.000	5.105.000	
	- Pembuatan laporan 5 kegiatan @ 4 buah	20 BUAH	50.000	1.000.000	
	- Dokumentasi 5 kegiatan	5 KALI	150.000	750.000	
	- Pembuatan sertifikat [5 KEG x 14 ORG]	70 LBR	25.000	1.750.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525113	- Seminar kit 5 kali @ 7 org - Fotokopi bahan materi/makalah - Konsumsi peserta dan instruktur [5 KALI x 9 ORG x 4 HARI] <u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	35 PKT 2.000 LBR 180 OK	50.000 150 41.000	1.750.000 300.000 7.380.000 23.900.000	BLU
525115	- Narasumber eselon II [5 ORG x 1 JAM] - Instruktur/tenaga ahli [3 JPL x 3 HARI x 3 KALI] - Sewa mobil dalam rangka field trip [2 MBL x 5 KALI] <u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	5 OJ 27 OJ 10 KALI	1.000.000 450.000 675.000	5.000.000 12.150.000 6.750.000 10.400.000	BLU
1873.003.003	AUDIT ENERGI DAN LINGKUNGAN			599.676.000	U
011	AUDIT ENERGI			386.065.000	U
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) > BAHAN DAN ATK KEGIATAN			25.655.000	BLU
	- Bahan baku kimia, bahan penolong	1 PKT	17.655.000	17.655.000	
	- ATK	1 PKT	8.000.000	8.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) - Biaya angkut peralatan dan limbah (luar provinsi) - Biaya angkut peralatan dan limbah (dalam provinsi) - Jasa tenaga ahli	73 KALI 50 KALI 145 OH	400.000 300.000 800.000	29.200.000 15.000.000 116.000.000 200.210.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) > LUAR KOTA DALAM PROVINSI			195.150.000	
	- Gol III [3 ORG x 3 HARI x 25 KALI]	225 OH	370.000	83.250.000	
	- Hotel [3 ORG x 2 HARI x 25 KALI]	150 OH	450.000	67.500.000	
	- Gol II [5 ORG x 3 HARI x 8 KALI]	120 OH	370.000	44.400.000	
	> DALAM KOTA SEMARANG			5.060.000	
	- Gol III [2 ORG x 1 HARI x 9 KALI]	18 OH	110.000	1.980.000	
	- Gol II [4 ORG x 1 HARI x 7 KALI]	28 OH	110.000	3.080.000	
012	AUDIT AIR DAN LINGKUNGAN			213.611.000	U
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) - ATK	1 PKT	16.729.000	16.729.000	BLU
525113	<u>Belanja Jasa</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) - Biaya angkut [4 MOB x 4 HR x 5 KALI] - Jasa tenaga ahli [1 ORG x 8 HR x 6 KEG]	80 KALI 48 OH	400.000 800.000	32.000.000 38.400.000 126.482.000	BLU
525115	<u>Belanja Perjalanan</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.) > LUAR KOTA LUAR PROVINSI			113.790.000	
	- Uang harian peneliti [1 ORG x 4 HARI x 5 KALI]	20 OH	370.000	7.400.000	
	- Uang hotel peneliti [1 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	15 OH	470.000	7.050.000	
	- Transport peneliti [1 ORG x 5 KALI]	5 OT	4.696.000	23.480.000	
	- Uang harian analis [2 ORG x 4 HARI x 5 KALI]	40 OH	370.000	14.800.000	
	- Uang hotel analis [2 ORG x 3 HARI x 5 KALI]	30 OH	470.000	14.100.000	
	- Transport analis [2 ORG x 5 KALI]	10 OT	4.696.000	46.960.000	
	> SUPERVISI			12.692.000	
	- Uang harian gol IV 1 org 2 hr 2 kl	4 OH	370.000	1.480.000	
	- Uang hotel gol IV 1 org 1 hr 2 kl	2 OH	650.000	1.300.000	
	- Uang transport gol IV 1 org 2 kl	2 OH	4.696.000	9.392.000	
	- Biaya representasi eselon I 1 org 2 hr 2 kl	4 OH	130.000	520.000	
1873.003.004	SERTIFIKASI			346.980.000	U
011	Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu			130.593.000	U
A	<i>Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu</i>			130.593.000	
525112	<u>Belanja Barang</u> (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			35.590.000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> BAHAN DAN ATK			35.590.000	
	- Bahan komputer	1 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Fotokopi	50.000 LBR	150	7.500.000	
	- Alat tulis kantor	1 PKT	8.000.000	8.000.000	
	- Pigura untuk sertifikat	10 BH	120.000	1.200.000	
	- Akomodasi Asesor dari KAN 2 org, 2 hr	4 OH	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat Lembaga Sertifikasi BISQA 10 org, 12 kali	120 OK	41.000	4.920.000	
	- Konsumsi sidang tahunan pimpinan BISQA 40 org	40 OK	41.000	1.640.000	
	- Konsumsi assesment LSSM BISQA 10 org, 6 kali	60 OK	41.000	2.460.000	
	- Konsumsi rapat tim teknis kep sertifikat 10 org, 7 kali	70 OK	41.000	2.870.000	
				18.075.000	BLU
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Iuran IKAPI/ALSI	1 PKT	500.000	500.000	
	- Iuran anggota asesor : Lead Auditor	4 ORG	575.000	2.300.000	
	- Iuran anggota asesor : Auditor	9 ORG	475.000	4.275.000	
	- Iuran tahunan KAN	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
	- Jasa profesi komite ketidakberpihakan narasumber [5 ORG x 2 JAM]	10 OJ	1.000.000	10.000.000	
				76.928.000	BLU
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			42.900.000	
	> ASSESMENT 24 PERUSAHAAN				
	- Lead auditor [1 ORG x 3 HR x 11 PERSH x 2 KL]	66 OH	300.000	19.800.000	
	- Auditor [1 ORG x 3 HR x 11 PERSH x 2 KALI]	66 OH	250.000	16.500.000	
	- Observer [1 ORG x 3 HR x 11 PERSH x 1 KALI]	33 OH	200.000	6.600.000	
				25.300.000	
	> SURVAILEN 15 PERUSH				
	- Lead Auditor [1 ORG x 2 HR x 23 PERSH x 1 KALI]	46 OH	300.000	13.800.000	
	- Auditor [1 ORG x 2 HR x 23 PERSH x 1 KALI]	46 OH	250.000	11.500.000	
				8.728.000	
	> ASSESMENT LSSM BISQA DARI KAN			8.728.000	
	- Transport pesawat Auditor PP [2 ORG x 2 KL]	4 OT	2.182.000		
				185.437.000	U
012	Sertifikasi Produk			185.437.000	
A	SERTIFIKASI PRODUK			43.037.000	BLU
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			24.887.000	
	> BAHAN				
	- Fotokopi	50.000 LBR	150	7.500.000	
	- ATK	1 PKT	7.782.000	7.782.000	
	- Pigura Sertifikat	10 BUAH	120.000	1.200.000	
	- Konsumsi rapat LSPro 10 org, 10 kl	100 OK	41.000	4.100.000	
	- Konsumsi audit internal LSPro 10 org, 4 kl	40 OK	41.000	1.640.000	
	- Konsumsi rapat tahunan pimpinan LSPro 30 org	30 OK	41.000	1.230.000	
	- Konsumsi tinjauan manajemen LSPro	35 OK	41.000	1.435.000	
				14.850.000	
	> HONORARIUM KEGIATAN TIM TEKNIS KEPUTUSAN SERTIFIKASI				
	- Ketua [1 ORG x 9 KEGT]	9 OK	400.000	3.600.000	
	- Wakil ketua [1 ORG x 9 KEGT]	9 OK	350.000	3.150.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 9 KEGT]	9 OK	300.000	2.700.000	
	- Anggota [2 ORG x 9 KEGT]	18 OK	300.000	5.400.000	
				3.300.000	
	> HONORARIUM KEGIATAN DEWAN SERTIFIKASI				
	- Ketua [1 ORG x 2 KEGT]	2 OK	400.000	800.000	
	- Wakil ketua [1 ORG x 2 KEGT]	2 OK	350.000	700.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 KEGT]	2 OK	300.000	600.000	
	- Anggota [2 ORG x 2 KEGT]	4 OK	300.000	1.200.000	
				10.000.000	BLU
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Jasa profesi dewan sertifikasi narasumber [5 ORG x 2 JAM]	10 OJ	1.000.000	10.000.000	
				132.400.000	BLU
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			79.800.000	
	> ASSESMENT 20 PERUSH				
	- Lead auditor [2 ORG x 2 HR x 20 PERSH]	80 OH	300.000	24.000.000	
	- Auditor [2 ORG x 2 HR x 40 PERSH]	160 OH	250.000	40.000.000	
	- Observer	79 OH	200.000	15.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB

: (019)

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

UNIT ORG

: (07)

BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI

UNIT KERJA

: (247161)

BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG

ALOKASI

: Rp. 26.493.983.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013 A 525112	> SURVEILEN 24 PERUSH			52.600.000	U BLU
	- Lead auditor [23 ORG x 2 HR x 2 KALI]	92 OH	300.000	27.600.000	
	- Auditor [25 ORG x 2 HR x 2 KALI]	100 OH	250.000	25.000.000	
	Sertifikasi Sistem Manajemen Mutu Lingkungan			8.770.000	
	SERTIFIKASI SISTEM MANAJEMEN MUTU LINGKUNGAN			8.770.000	
	<u>Belanja Barang</u>			2.870.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN			2.870.000	
	- Konsumsi rapat tim teknis sertifikasi 10 org, 3 kl	30 OK	41.000	1.230.000	
	- Konsumsi sidang tahunan LSSM Brisema 20 org	20 OK	41.000	820.000	
525115	- Konsumsi audit internal LSSML 10 org, 1 kl	10 OK	41.000	410.000	BLU
	- Konsumsi rapat tinjauan manajemen 10 org, 1 kl	10 OK	41.000	410.000	
	<u>Belanja Perjalanan</u>			5.900.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> ASSESMENT 2 PERUSH			4.800.000	
	- Lead Auditor 1 org, 3 hr, 2 perusahaan	6 OH	300.000	1.800.000	
	- Auditor 2 org, 3 hr, 2 perush	12 OH	250.000	3.000.000	
	> SURVAILEN 1 PERUSH			1.100.000	
	- Lead Auditor 1 org, 2 hr, 1 perusahaan	2 OH	300.000	600.000	
	- Auditor 1 org, 2 hr, 1 perush	2 OH	250.000	500.000	
014 A 525112	Bimbingan Set Up Dokumen			22.180.000	U BLU
	BIMBINGAN SET UP DOKUMEN			22.180.000	
	<u>Belanja Barang</u>			2.500.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN DAN ATK			2.500.000	
	- Fotokopi	5.000 LBR	100	500.000	
	- Alat tulis kantor	1 PKT	2.000.000	2.000.000	
	<u>Belanja Perjalanan</u>			19.680.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> PELATIHAN PEMAHAMAN DOKUMENTASI SISTEM MANAJEMEN MUTU 2 ORG, 2 HR, 5 INDUSTRI			2.680.000	
525115	- Uang harian [1 ORG x 2 HR x 2 IND]	4 OH	370.000	1.480.000	BLU
	- Transport [1 ORG x 2 HR x 2 IND]	4 OT	300.000	1.200.000	
	> SET UP DOKUMEN 2 ORG, 2 HR, 3 KL, 2 INDUSTRI			11.640.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HR x 2 IND x 3 KALI]	12 OH	370.000	4.440.000	
	- Transport [2 ORG x 2 HR x 2 IND x 3 KALI]	24 OT	300.000	7.200.000	
	> MANUAL REVIEW 2 ORG, 1 HR, 2 INDUSTRI			1.340.000	
	- Uang harian [1 ORG x 1 HR x 2 IND]	2 OH	370.000	740.000	
	- Transport [1 ORG x 1 HR x 2 IND]	2 OT	300.000	600.000	
	> PELATIHAN INTERNAL AUDIT 2 ORG, 2 HR, 2 INDUSTRI			2.680.000	
	- Uang harian [1 ORG x 2 HR x 2 IND]	4 OH	370.000	1.480.000	
1873.003.005	- Transport [1 ORG x 2 HR x 2 IND]	4 OT	300.000	1.200.000	U BLU
	> PELAKSANAAN MANAJEMEN REVIEW & FINISHING 2 ORG, 1 HR, 2 INDUSTRI			1.340.000	
	- Uang harian [1 ORG x 1 HR x 2 IND]	2 OH	370.000	740.000	
	- Transport [1 ORG x 1 HR x 2 IND]	2 OT	300.000	600.000	
	STANDARDISASI			76.200.000	
	PENGUJIAN SNI			76.200.000	
	<u>Belanja Barang</u>			40.000.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> BAHAN			40.000.000	
	- Bahan kimia, bahan penolong	1 PKT	40.000.000	40.000.000	
525113	<u>Belanja Jasa</u>			6.600.000	BLU
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> PEMANTAUAN PRODUK AK DI 10 KAB/KOTA (SURAKARTA, MGL, TEMNG, PKL, TGL, PATI, WNSB, KRANYAR, B. NEG)			5.000.000	
	- Biaya angkut contoh 1 mobil, 2 hr, 5 kl	10 OT	500.000	5.000.000	
	> PEMANTAUAN PRODUK AK DI SEMARANG & SEKITARNYA			1.600.000	
	- Biaya angkut 1 mobil, 2 hr, 2 kl	4 OT	400.000	1.600.000	
	<u>Belanja Perjalanan</u>			29.600.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1873.003.006 011 525115	> MONITORING PRODUK AK LUAR KOTA DLM PROPINSI	40 OH	370.000	14.800.000	U BLU
	- Uang harian PPC [1 ORG x 40 KL]			14.800.000	
	> DALAM KOTA (SEMARANG & SEKITARNYA) 2 PENELITI, 4 TEKNIISI, 2 HR, 3 KL			14.800.000	
	- Uang harian [1 ORG x 40 KL]	40 OH	370.000	14.800.000	
				17.100.000	
	PENGUJIAN KALIBRASI			17.100.000	
	Belanja Perjalanan			17.100.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Uang harian Gol III 2 org, 10 kl	20 OH	370.000	7.400.000	
	- Uang harian Gol II 1 org, 10 kl	10 OH	370.000	3.700.000	
1873.004 1873.004.001	- Transport 3 org, 10 kali	30 OT	200.000	6.000.000	4 Kegiatan U RM RM RM BLU BLU
	Pengembangan Kelembagaan Balai Besar/Baristand Industri [Base Line]			997.166.000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG			997.166.000	
	PENGEMBANGAN KELEMBAGAAN BBTPPI				
	BBT			301.381.000	
	Pelatihan Personil BBTPPI			46.252.000	
	<i>Pendidikan dan Pelatihan Struktural</i>			46.252.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Uang saku gol. IV	40 OH	250.000	10.000.000	
011 A 524119	- Uang saku gol. III	20 OH	250.000	5.000.000	RM
	- Uang saku gol. II	40 OH	250.000	10.000.000	
	- Transport	11 OT	1.932.000	21.252.000	
	<i>Pendidikan dan Pelatihan Teknis</i>			232.293.000	
	Belanja Jasa Lainnya			24.705.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Biaya training / seminar utk peningkatan iptek SDM di dlm negeri 3 org	3 ORG	8.235.000	24.705.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			42.826.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	> TRAINING / SEMINAR UTK PENINGKATAN IPTEK SDM TENAGA TEKNIS			42.826.000	
B 522191	- Uang harian	30 OH	530.000	15.900.000	RM
	- Penginapan	24 OH	610.000	14.640.000	
	- Transport	8 OT	1.535.750	12.286.000	
	Belanja Jasa			55.600.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Diklat Lead Auditor ISO 9001	2 ORG	5.000.000	10.000.000	
	- Diklat Principles of Internal Auditing	1 ORG	4.500.000	4.500.000	
	- Ujian penjenjangan auditor	6 ORG	3.500.000	21.000.000	
	- Pelatihan audit internal utk laboratorium	2 ORG	3.500.000	7.000.000	
	- PPC Limbah dan Lingkungan	2 ORG	2.300.000	4.600.000	
524119	- Diklat Mikrobiologi	1 ORG	5.000.000	5.000.000	BLU
	- Pelatihan analisa pestisida	1 ORG	3.500.000	3.500.000	
	Belanja Perjalanan			109.162.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> SARASEHAN AUDITOR			17.910.000	
	- Uang harian	10 OH	530.000	5.300.000	
	- Transport PP	5 OT	2.182.000	10.910.000	
	- Taksi	10 OT	170.000	1.700.000	
	> DIKLAT ISO 9001			15.224.000	
	- Uang Harian	10 OH	530.000	5.300.000	
525115	- Transport PP	2 OT	2.182.000	4.364.000	BLU
	- Taksi	4 OT	170.000	680.000	
	- Penginapan	8 OH	610.000	4.880.000	
	> DIKLAT ISO 14000			7.612.000	
	- Uang Harian	5 OH	530.000	2.650.000	
	- Transport PP	1 OT	2.182.000	2.182.000	
	- Taksi	2 OT	170.000	340.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penginapan	4 OH	610.000	2.440.000	
	> DIKLAT PRINCIPLES OF INTERNAL AUDITING			5.332.000	
	- Uang Harian	3 OH	530.000	1.590.000	
	- Transport PP	1 OT	2.182.000	2.182.000	
	- Taksi	2 OT	170.000	340.000	
	- Penginapan	2 OH	610.000	1.220.000	
	> UJIAN PENJENJANGAN AUDITOR			21.972.000	
	- Uang Harian	6 OH	530.000	3.180.000	
	- Transport PP	6 OT	2.182.000	13.092.000	
	- Taksi	12 OT	170.000	2.040.000	
	- Penginapan	6 OH	610.000	3.660.000	
	> PELATIHAN AUDIT INTERNAL UTK LAB			15.224.000	
	- Uang Harian	10 OH	530.000	5.300.000	
	- Transport PP	2 OT	2.182.000	4.364.000	
	- Taksi	4 OT	170.000	680.000	
	- Penginapan	8 OH	610.000	4.880.000	
	> DIKLAT MIKROBIOLOGI			7.612.000	
	- Uang Harian	5 OH	530.000	2.650.000	
	- Transport PP	1 OT	2.182.000	2.182.000	
	- Taksi	2 OT	170.000	340.000	
	- Penginapan	4 OH	610.000	2.440.000	
	> DIKLAT ANALISIS PESTISIDA			7.612.000	
	- Uang Harian	5 OH	530.000	2.650.000	
	- Transport PP	1 OT	2.182.000	2.182.000	
	- Taksi	2 OT	170.000	340.000	
	- Penginapan	4 OH	610.000	2.440.000	
	> PPC LIMBAH DAN LINGKUNGAN			10.664.000	
	- Uang Harian	6 OH	530.000	3.180.000	
	- Transport PP	2 OT	2.182.000	4.364.000	
	- Taksi	4 OT	170.000	680.000	
	- Penginapan	4 OH	610.000	2.440.000	
C	Pendidikan dan Pelatihan Fungsional			22.836.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			22.836.000	RM
	> PERJALANAN DIKLAT FUNGSIONAL			22.836.000	
	- Uang Harian	15 OH	530.000	7.950.000	
	- Transport PP	3 OT	2.182.000	6.546.000	
	- Taksi	6 OT	170.000	1.020.000	
	- Penginapan	12 OH	610.000	7.320.000	
012	Pengembangan Kelembagaan dan Kemitraan Usaha			46.366.000	U
A	KERJASAMA DENGAN STAKEHOLDER DI 10 LOKASI			46.366.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			8.590.000	BLU
	> BAHAN UNTUK PELAKSANAAN			8.590.000	
	- ATK untuk pengelolaan kegiatan	10 BLN	250.000	2.500.000	
	- Konsumsi rapat penyusunan sistem	40 OK	41.000	1.640.000	
	- Konsumsi rapat dan penandatanganan MOU	100 ORG	41.000	4.100.000	
	- Pembuatan laporan	10 BUAH	35.000	350.000	
525115	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			37.776.000	BLU
	> NEGOSIASI & KEIKUTSERTAAN DLM PELELANGAN JASA DI 2 KOTA @ 3 KALI			37.776.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HR x 2 KOTA x 3 KALI]	24 OH	530.000	12.720.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 MLM x 2 KOTA x 2 KALI]	8 OH	610.000	4.880.000	
	- Transport pesawat pp [2 ORG x 2 KOTA x 2 KALI]	8 OT	2.182.000	17.456.000	
	- Taksi [2 ORG x 2 HR x 2 KOTA x 2 KALI]	16 OT	170.000	2.720.000	
013	Pengembangan Kelembagaan Balai			276.013.000	U
A	PENGEMBANGAN 4 LEMBAGA SERTIFIKASI			276.013.000	
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			30.290.000	BLU

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> BAHAN :			4.310.000	
	- Tinta komputer	5 BUAH	100.000	500.000	
	- Fotocopy konsep dokumen	2.600 LBR	150	390.000	
	- Alat tulis kantor (FD, kertas, ordner)	1 PKT	550.000	550.000	
	- Konsumsi rapat pembahasan dokumen	70 OK	41.000	2.870.000	
				25.980.000	
	> PENGADAAN BARANG/JASA			6.120.000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	510.000	6.120.000	
	- Pejabat Penerima Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	420.000	5.040.000	
	- Panitia Pengadaan Barang/Jasa [3 ORG x 2 PKT]	6 OP	850.000	5.100.000	
	- Panitia Penerimaan Barang/Jasa [3 ORG x 2 PKT]	6 OP	520.000	3.120.000	
	- Pengelola BMN [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	300.000	3.600.000	
	- Administrasi pengadaan barang/jasa	2 PKT	1.500.000	3.000.000	
				170.000.000	BLU
525113	Belanja Jasa				
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	- Biaya surveillance lab & lembaga terakreditasi	5 KEG	15.000.000	75.000.000	
	- Biaya kalibrasi alat lab	1 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Biaya Sertifikasi ISO 9001	1 PKT	45.000.000	45.000.000	
				75.723.000	BLU
525115	Belanja Perjalanan				
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
	> STUDI BANDING DLM RANGKA PEMBUATAN DOK ISO 9001-2008 KE JKT, BANDUNG & BOGOR			28.829.000	
	>> UANG HARIAN JAKARTA			2.650.000	
	- Gol.IV	4 OH	530.000	2.120.000	
	- Gol.III	1 OH	530.000	530.000	
				4.300.000	
	>> UANG HARIAN BANDUNG DAN BOGOR			3.440.000	
	- Gol.IV	8 OH	430.000	3.440.000	
	- Gol.III	2 OH	430.000	860.000	
				5.890.000	
	>> PENGINAPAN			2.940.000	
	- Pejabat eselon II	2 OH	1.470.000	2.940.000	
	- Gol.IV	3 OH	830.000	2.490.000	
	- Gol.III	1 OH	460.000	460.000	
				62.883.000	
	>> TIKET PESAWAT SEMARANG-JAKARTA PP			4.201.000	
	- Pejabat Eselon II	1 OT	4.201.000	4.201.000	
	- Pejabat Eselon III / IV	4 OT	2.522.000	10.088.000	
	- Biaya taksi bandara-tempat tujuan pp	10 OT	170.000	1.700.000	
				30.126.000	
	> AUDITOR KAN			1.850.000	
	- Uang harian Ketua Tim	5 OH	370.000	1.850.000	
	- Uang harian anggota	10 OH	370.000	3.700.000	
	- Uang hotel	15 OH	450.000	6.750.000	
	- Transport pp	6 OT	2.121.000	12.726.000	
	- Taksi	30 OT	170.000	5.100.000	
				16.768.000	
	> KONSULTASI KE KAN DAN KALIBRASI KE JAKARTA			4.240.000	
	- Uang harian	8 OH	530.000	4.240.000	
	- Penginapan	4 OH	610.000	2.440.000	
	- Transport	4 OT	2.182.000	8.728.000	
	- Taksi	8 OT	170.000	1.360.000	
				373.406.000	U
014	Penyuluhan dan Penyebaran Informasi			60.648.000	
A	Penerbitan Majalah/ Jurnal			20.708.000	RM
521211	Belanja Bahan				
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Konsumsi rapat teknis	56 OK	35.000	1.960.000	
	- Pencetakan dan penjilidan 170 buku 2 kl	340 BUAH	50.000	17.000.000	
	- ATK utk konsep bulletin	2 PKT	874.000	1.748.000	
				12.000.000	RM
521213	Honor Output Kegiatan				
	(KPPN.026-SEMARANG I)				
	- Penanggungjawab	2 OTER	400.000	800.000	
	- Ketua Dewan Redaksi	2 OTER	300.000	600.000	
	- Sekretaris	4 OTER	150.000	600.000	
	- Penyunting/editor	18 OTER	250.000	4.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Redaktur pelaksana	6 OTER	250.000	1.500.000	RM
	- Pembuat makalah/materi [10 ORG x 2 TERB x 2 HAL]	40 HAL	100.000	4.000.000	
				12.000.000	
522191	Belanja Jasa Profesi (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Narasumber penilai & auditor 4 org, 2 terbitan	8 OTER	1.500.000	12.000.000	
				3.500.000	
524119	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Setting Format Cetak	2 KALI	1.000.000	2.000.000	
	- Biaya Pengiriman Bulletin	300 BUAH	5.000	1.500.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			12.440.000	RM
	- Uang harian	8 OH	500.000	4.000.000	
	- Penginapan	4 OH	610.000	2.440.000	
B	- Transport	4 OT	1.500.000	6.000.000	RM
				125.896.000	
	PROMOSI LAYANAN BALAI			900.000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Pembuatan laporan	30 BUAH	20.000	600.000	
	- Dokumentasi	2 KALI	150.000	300.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			31.150.000	RM
	- Bahan-bahan/perengkapan pameran	2 KEG	6.175.000	12.350.000	
	- Pembuatan panel/foto kegiatan	2 BUAH	750.000	1.500.000	
521213	- Pembuatan leaflet	800 LBR	6.000	4.800.000	RM
	- Pembuatan profil	300 BUAH	35.000	10.500.000	
	- Pembuatan dekorasi pameran	2 KEGT	1.000.000	2.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.026-SEMARANG I)			21.500.000	RM
	> HONORARIUM PROMOSI, SIL DAN DESIMINASI			21.500.000	
	- Penanggungjawab [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	450.000	4.500.000	
522141	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	400.000	4.000.000	RM
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	300.000	3.000.000	
	- Anggota [4 ORG x 10 BLN]	40 OB	250.000	10.000.000	
522191	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)			18.700.000	RM
	- Sewa stand pameran	2 KEGT	4.250.000	8.500.000	
	- Biaya mobil utk angkut alat pameran	6 OT	1.700.000	10.200.000	
524119	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)			7.700.000	RM
	- Pembuatan CD Company Profile	1 PKT	6.700.000	6.700.000	
	- Promosi layanan	1 PKT	1.000.000	1.000.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			45.946.000	RM
	> KONFIRMASI DAN KOORDINASI KEGT PAMERAN			8.362.000	
	- Uang harian 1 org, 2 hr, 3 kl	6 OH	530.000	3.180.000	
521119	- Uang hotel 1 org, 1 hr, 3 kl	3 OH	610.000	1.830.000	RM
	- Transport darat 1 org, 2 kl	2 OT	500.000	1.000.000	
	- Transport pesawat 1 org, 1 kl	1 OT	2.182.000	2.182.000	
521211	- Taksi	1 OT	170.000	170.000	RM
	> PELAKSANAAN KEGIATAN PAMERAN			37.584.000	
	- Uang harian 2 org, 5 hr, 3 kl	30 OH	530.000	15.900.000	
C	- Uang hotel 2 org, 4 hr, 3 kl	24 OH	610.000	14.640.000	RM
	- Transport darat 2 org, 2 kl	4 OT	500.000	2.000.000	
	- Transport pesawat 2 org, 1 kl	2 OT	2.182.000	4.364.000	
521119	- Taksi	4 OT	170.000	680.000	RM
	PENGEMBANGAN SISTEM INFORMASI BBTPTI			71.100.000	
	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)			600.000	
521211	- Pembuatan laporan akhir	10 EXPL	60.000	600.000	RM
	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			5.320.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	- Kabel hotspot dan kelengkapan	1 PKT	4.500.000	4.500.000	RM
	- Konsumsi rapat dan aplikasi	12 ORG	41.000	492.000	
	- Konsumsi pelatihan	8 ORG	41.000	328.000	
				52.880.000	
524119	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Pengembangan Jaringan Sistem Informasi	1 PKT	30.000.000	30.000.000	
	- Pengembangan Sistem Informasi Laboratorium	1 PKT	20.000.000	20.000.000	
	- Pengembangan Display	1 PKT	2.880.000	2.880.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			12.300.000	RM
	> KONSULTASI DAN KONFIRMASI (SURABAYA, BOGOR, YOGYAKARTA)			12.300.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	12 OH	450.000	5.400.000	
	- Penginapan [1 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	3 OH	500.000	1.500.000	
D	- Transport [2 ORG x 3 KALI]	6 OT	900.000	5.400.000	RM
				42.472.000	
	Pengembangan Sentra HKI			500.000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Pembuatan laporan akhir	10 EXP	35.000	350.000	
	- Dokumentasi	1 KL	150.000	150.000	
				8.984.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- ATK kegiatan pembentukan sentra HKI	1 PKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat evaluasi dan tindak lanjut	24 OK	41.000	984.000	
	- Biaya pendaftaran HKI	2 PKT	3.000.000	6.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.026-SEMARANG I)			1.300.000	RM
	- Ketua	1 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	3 OK	200.000	600.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.026-SEMARANG I)			7.600.000	RM
	- Narasumber untuk sistim dan prosedur pengelolaan HKI	2 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Moderator	8 OJ	700.000	5.600.000	
				24.088.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			24.088.000	RM
	> KONFIRMASI, KOORDINASI DAN FASILITASI PENDAFTARAN HKI (JKT)			24.088.000	
	- Uang harian	16 OH	530.000	8.480.000	
	- Penginapan	8 OH	610.000	4.880.000	
E	- Transport darat	4 OT	500.000	2.000.000	RM
	- Transport pesawat pp	4 OT	2.182.000	8.728.000	
				56.828.000	
	DESIMINASI HASIL LITBANG			12.675.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Fotocopy bahan presentasi	9.000 LBR	150	1.350.000	
	- ATK pelaksanaan	1 PKT	2.630.000	2.630.000	
	- ATK peserta/seminar kit	60 SET	75.000	4.500.000	
522141	- Rekrutiring peserta dan narasumber	55 ORG	15.000	825.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10 OK	41.000	410.000	
	- Konsumsi pelaksanaan	60 OK	41.000	2.460.000	
	- Laporan pelaksanaan dan dokumentasi	10 EKS	50.000	500.000	
522151	Belanja Sewa (KPPN.026-SEMARANG I)			7.187.000	RM
	- Sewa ruang pertemuan (termasuk sound system, alat tulis dan LCD)	1 KALI	7.187.000	7.187.000	
				8.200.000	
	Belanja Jasa Profesi (KPPN.026-SEMARANG I)				
524119	- Narasumber lembaga litbang	2 OJ	1.000.000	2.000.000	RM
	- Narasumber eselon II	2 OJ	1.000.000	2.000.000	
	- Moderator	6 OJ	700.000	4.200.000	
				28.766.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)				RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
F 525112	> KONFIRMASI DAN KOORDINASI PELAKSANAAN			4.020.000	BLU
	- Uang harian	6 OH	370.000	2.220.000	
	- Transport	6 OT	300.000	1.800.000	
	> PERJALANAN NARASUMBER			8.046.000	
	- Uang harian	3 OH	370.000	1.110.000	
	- Uang representasi narasumber	3 OH	130.000	390.000	
	- Transport pesawat pp	3 OT	2.182.000	6.546.000	
	> PELAKSANAAN WORKSHOP			16.700.000	
	- Uang harian	10 OH	370.000	3.700.000	
	- Transport	10 OT	300.000	3.000.000	
	- Transport dan uang saku peserta	50 OT	200.000	10.000.000	
	PELAKSANAAN PENILAIAN SK			16.462.000	
	Belanja Barang			6.094.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			650.000	
	> BARANG OPERASIONAL LAINNYA			350.000	
525115	- Pembuatan laporan akhir	10 EKS	35.000	350.000	BLU
	- Dokumentasi	2 KALI	150.000	300.000	
	> BAHAN			5.444.000	
	- Konsumsi kegiatan sosialisasi	60 OK	41.000	2.460.000	
	- ATK kegiatan sosialisasi	1 PKT	500.000	500.000	
	- Pembuatan sticker SK	1 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi rapat evaluasi dan tindak lanjut	24 OK	41.000	984.000	
	Belanja Perjalanan			10.368.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			10.368.000	
	> KONFIRMASI DAN KOORDINASI KE JAKARTA			4.240.000	
	- Uang harian	8 OH	530.000	4.240.000	
	- Penginapan	2 OH	470.000	940.000	
	- Transport	2 OT	2.364.000	4.728.000	
	- taksi	2 OT	230.000	460.000	
	Dokumen Perencanaan/Penganggaran/Pelaporan/Monitoring dan Evaluasi	3 Dokumen		716.687.000	
1873.005	[Base Line]				
1873.005.001	Lokasi : KOTA SEMARANG			716.687.000	
011	DOKUMEN			535.653.000	U
A	PERENCANAAN/PENGANGGARAN/PELAPORAN/MONITORING DAN EVALUASI			505.869.000	
521211	Perencanaan Program			18.100.000	RM
522191	Belanja Bahan			14.000.000	RM
	(KPPN.026-SEMARANG I)			4.100.000	
	- ATK untuk penyusunan program	2 PKT	7.000.000	14.000.000	
	- konsumsi rapat technical meeting/forum group discussion 10 org, 10 kl	100 OK	41.000	4.100.000	
	Belanja Jasa Lainnya			122.000.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)			15.000.000	
	- Narasumber / Tenaga Ahli / Evaluator Judul Litbang [3 ORG x 5 JAM]	15 OJ	1.000.000	15.000.000	
	- Narasumber Eselon I [3 ORG x 5 JAM]	15 OJ	1.400.000	21.000.000	
	- Narasumber Eselon II [3 ORG x 5 JAM]	15 OJ	1.000.000	15.000.000	
	- Narasumber Praktisi [3 ORG x 5 JAM]	15 OJ	1.400.000	21.000.000	
	- Penyusunan renstra BBTPI 2014-2019	1 PKT	50.000.000	50.000.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota			56.400.000	
	(KPPN.026-SEMARANG I)			44.400.000	
	- Paket pertemuan (fullboard)	120 ORG	370.000	44.400.000	
	- Bantuan transport	120 ORG	50.000	6.000.000	
	- Uang saku	120 ORG	50.000	6.000.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			204.169.000	RM
524119	(KPPN.026-SEMARANG I)			136.809.000	
	> PENYUSUNAN PROGRAM/ KOORDINASI DI LINGK DEPPRIN/ BPPI (RAKON, FORKOM, DLL) KE JKT				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525115	- Uang harian gol IV : [1 ORG x 3 HR x 7 KL]	21 OH	530.000	11.130.000	BLU
	- Uang representasi Eselon II [1 ORG x 3 HR x 2 KL]	6 OH	130.000	780.000	
	- Uang hotel [1 ORG x 2 HR x 7 KL]	14 OH	1.000.000	14.000.000	
	- Transport pesawat [1 ORG x 7 KL]	7 OT	3.861.000	27.027.000	
	- Uang harian gol III [2 ORG x 3 HR x 8 KL]	48 OH	530.000	25.440.000	
	- Uang hotel : 2 org, 2 hr, 8 kl	32 OH	650.000	20.800.000	
	- Transport : 2 org, 8 kl	16 OT	2.182.000	34.912.000	
	- Uang taxi	8 OT	340.000	2.720.000	
	> KE PROPINSI LAIN LUAR JAWA UNT' WORKSHOP/RAKON NASIONAL			26.020.000	
	- Uang harian gol IV : 1 org, 4 hr, 2 kl	8 OH	370.000	2.960.000	
	- Uang Saku Eselon II [1 ORG x 4 HR x 2 KL]	8 OH	250.000	2.000.000	
	- Uang harian gol III : 1 org, 4 hr, 2 kl	8 OH	370.000	2.960.000	
	- Transport : 2 org, 2 kl	4 OT	3.925.000	15.700.000	
	- Uang taxi	8 OT	300.000	2.400.000	
	> PERJALANAN NARASUMBER FORUM KOORDINASI			41.340.000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Jawa Tengah)	10 OH	370.000	3.700.000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - SEMARANG	10 OK	2.182.000	21.820.000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon I/II (JAWA TENGAH)	10 OH	1.452.000	14.520.000	
	- Uang representasi nasasumber eselon II	10 OH	130.000	1.300.000	
	Belanja Perjalanan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			105.200.000	
	> PEMBAHASAN DAN KONSULTASI ANGGARAN PUSAT			105.200.000	
521211	- Uang harian gol.IV 2 org, 2 hr, 5 kali	20 OH	530.000	10.600.000	RM
	- Hotel 2 org, 1 hr, 5 kl	10 OH	650.000	6.500.000	
	- Transport PP 2 org, 5 kl	10 OT	2.182.000	21.820.000	
	- taksi	20 OT	170.000	3.400.000	
	- Uang harian gol.III 3 org, 2 hr, 5 kali	30 OH	530.000	15.900.000	
	- Hotel 3 org, 1 hr, 5 kali	15 OH	610.000	9.150.000	
	- Transport PP 3 org, 5 kl	15 OT	2.182.000	32.730.000	
	- taksi	30 OT	170.000	5.100.000	
	BIMBINGAN TEKNIS PENYUSUNAN RENSTRA			29.784.000	
	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			6.826.000	
521213	- ATK pelaksanaan	1 PKT	2.476.000	2.476.000	RM
	- ATK peserta	20 PAKET	75.000	1.500.000	
	- Fotocopy bahan	2.000 LBR	150	300.000	
	- Konsumsi rapat persiapan	10 OK	41.000	410.000	
	- Konsumsi pelaksanaan	30 OK	41.000	1.230.000	
	- Konsumsi rapat evaluasi dan tindak lanjut	10 OK	41.000	410.000	
	- Laporan pelaksanaan dan dokumentasi	10 EKS	50.000	500.000	
	Honor Output Kegiatan (KPPN.026-SEMARANG I)			2.950.000	
	- Penanggung jawab	1 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1 OK	400.000	400.000	
524119	- Sekretaris	1 OK	300.000	300.000	RM
	- Anggota	6 OK	300.000	1.800.000	
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			20.008.000	
	> PERJALANAN KE JAKARTA			20.008.000	
	- Uang harian [2 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	12 OH	530.000	6.360.000	
	- Penginapan [2 ORG x 1 HARI x 3 KALI]	6 OH	650.000	3.900.000	
	- Transport pesawat PP [2 ORG x 2 KALI]	4 OT	2.182.000	8.728.000	
	- Uang taksi [2 ORG x 3 KALI]	6 OT	170.000	1.020.000	
	Perencanaan/ Implementasi/ Pengelolaan SAP/ SAK BLU			94.432.000	
	TERSUSUNNYA LAPORAN SISTEM AKUNTANSI PEMERINTAH SELAMA 1 TAHUN			94.432.000	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.026-SEMARANG I)			19.500.000	RM
	- Pemimpin kegiatan	10 OB	450.000	4.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Staf / anggota 5 org	50 OB	300.000	15.000.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			5.940.000	RM
	- ATK utk pelaksanaan SAPP	12 BLN	495.000	5.940.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			31.992.000	RM
	> KOORDINASI & REKONSILIASI PROG SAI, SABMN DI JKT			31.992.000	
	- Uang harian 2 org, 3 hr, 3 kl	18 OH	530.000	9.540.000	
	- Uang hotel 2 org, 2 hr, 3 kl	12 OH	610.000	7.320.000	
	- Transport Semarang - Jakarta PP 2 org, 3 kl	6 OT	2.182.000	13.092.000	
	- taksi	12 OT	170.000	2.040.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			37.000.000	BLU
	- Pemeriksaan Akuntan Publik Unit BLU	1 PKT	37.000.000	37.000.000	
013	Pelaksanaan Sistem Pengendalian Internal Satker			86.602.000	U
A	EFEKTIVITAS KEGIATAN BALAI			86.602.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)			13.376.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	10 OK	41.000	410.000	
	- Konsumsi pelaksanaan	30 OK	41.000	1.230.000	
	- Konsumsi rapat evaluasi dan tindak lanjut	10 OK	41.000	410.000	
	- ATK, flashdisk dan tinta printer	12 BLN	650.000	7.800.000	
	- Dokumentasi/ fotokopi	1 PKT	2.876.000	2.876.000	
	- Pembuatan laporan	10 EXP	65.000	650.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.026-SEMARANG I)			22.300.000	RM
	- Penanggungjawab	10 OB	450.000	4.500.000	
	- Ketua	10 OB	400.000	4.000.000	
	- Sekretaris	10 OB	300.000	3.000.000	
	- Staf / anggota [3 ORG x 12 BLN]	36 OB	300.000	10.800.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.026-SEMARANG I)			50.926.000	RM
	> Perjalanan narasumber			8.046.000	
	- Uang harian	3 OH	370.000	1.110.000	
	- Transport pesawat	3 OH	2.182.000	6.546.000	
	- Uang representasi	3 OH	130.000	390.000	
	> PERJALANAN DALAM RANGKA PEMANTAUAN KEGT LITBANG & EVALUASI HSL LITBANG KE 8 DAERAH/ KAB/ KOTA			42.880.000	
	- Uang harian, 2 org, 2 hr, 8 lokasi, 2 kali	64 OH	370.000	23.680.000	
	- Uang hotel 2 org 1 hr, 8 lokasi, 2 kl	32 OH	450.000	14.400.000	
	- Transpor 2 org, 8 lokasi, 2 kl	32 OT	150.000	4.800.000	
1873.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12 Bulan Layanan		15.024.765.000	
	Lokasi : KOTA SEMARANG			15.024.765.000	
1873.994.001	Gaji, Tunjangan & operasional Kantor			11.254.951.000	P
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			11.254.951.000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			4.744.128.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.026-SEMARANG I)				RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	4.252.721.000	4.252.721.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	346.153.000	346.153.000	
	- Kenalkan gaji 7%	1 THN	145.254.000	145.254.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			85.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	80.000	80.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.000	5.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.026-SEMARANG I)			367.401.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	329.470.000	329.470.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	26.572.000	26.572.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	- Kenaikan gaji 7% <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	11.359.000	11.359.000	RM
				84.082.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	75.724.000	75.724.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.757.000	5.757.000	
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	2.601.000	2.601.000	RM
				139.385.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	128.580.000	128.580.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 BLN	10.805.000	10.805.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)			598.655.000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	559.890.000	559.890.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 BLN	38.765.000	38.765.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)			153.250.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	131.869.000	131.869.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 BLN	21.381.000	21.381.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)			248.948.000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	248.948.000	248.948.000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS			592.458.000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	592.458.000	592.458.000	
	- Belanja Uang Makan PNS			167.115.000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	154.260.000	154.260.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 BLN	12.855.000	12.855.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)			16.944.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			11.004.000	RM
	> UANG LEMBUR			2.808.000	
	- Uang Makan Gol.II [18 ORG x 3 JAM x 4 HARI]	216 OJ	13.000	3.876.000	RM
	- Uang Makan Gol.III [19 ORG x 3 JAM x 4 HARI]	228 OJ	17.000	4.320.000	
	- Uang Makan Gol.IV [18 ORG x 3 JAM x 4 HARI]	216 OJ	20.000	5.940.000	RM
	> UANG MAKAN LEMBUR			1.800.000	
	- Uang Makan Lembur Gol.II [18 ORG x 4 HARI]	72 OH	25.000	2.052.000	RM
	- Uang Makan Lembur Gol.III [19 ORG x 4 HARI]	76 OH	27.000	2.088.000	
	- Uang Makan Lembur Gol.IV [18 ORG x 4 HARI]	72 OH	29.000	4.142.500.000	RM
512411	<u>Belanja pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan)</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	1 THN	4.142.500.000	4.142.500.000	
	- Tunjangan kinerja			2.843.446.000	P
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			118.800.000	
A	PENGADAAN MAKANAN MINUMAN PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH			118.800.000	RM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	10.800 OH	11.000	118.800.000	
	- Pengadaan bahan makanan/minuman penambah daya tahan tubuh unit tenaga lab & komputer, 60 org, 15 hr, 12 bln			53.000.000	RM
B	POLIKLINIK/OBAT-OBATAN (TERMASUK HONOR DOKTER DAN PERAWATAN)			53.000.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	4 PKT	7.250.000	29.000.000	RM
	- Obat-obatan Poliklinik	12 OB	2.000.000	24.000.000	
	- Dokter & Petugas Klinik			24.680.000	RM
C	PENGADAAN TOGA/PAKAIAN KERJA/PESURUH/PERAWAT/DOKTER/SATPAM/TENAGA TEKNIS LAINNYA			24.680.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.026-SEMARANG I)	80 STEL	225.000	18.000.000	RM
	- Pakaian Kerja utk Tenaga Lab, Komputer & Fungsional	80 BUAH	75.000	6.000.000	
	- Sepatu tenaga laboratorium dan fungsional peneliti	2 STEL	340.000	680.000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (termasuk perlengkapan)			595.400.000	
D	PERAWATAN GEDUNG KANTOR			354.000.000	RM
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.026-SEMARANG I)			354.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
525114	- Pemeliharaan Gedung Kantor	2.400 M2	142.000	340.800.000	BLU
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	1.320 M2	10.000	13.200.000	
				241.400.000	
	Belanja Pemeliharaan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
E	- Pemeliharaan gedung dan bangunan kantor	1.700 M2	142.000	241.400.000	RM
	PERBAIKAN INVENTARIS KANTOR			43.510.000	
	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			38.230.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	254 UNIT	59.000	14.986.000	
523121	- AC Split 2 PK	25 UNIT	424.640	10.616.000	BLU
	- Peralatan Komputer	22 UNIT	574.000	12.628.000	
				5.280.000	
	Belanja Pemeliharaan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
F	- Pemeliharaan AC Split	5 UNIT	482.000	2.410.000	RM
	- Pemeliharaan Komputer	5 UNIT	574.000	2.870.000	
	PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR			95.440.000	
	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			74.330.000	
523121	- Kendaraan Roda 4	4 UNIT	17.000.000	68.000.000	BLU
	- Kendaraan Roda 2	2 UNIT	3.165.000	6.330.000	
				21.110.000	
	Belanja Pemeliharaan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)				
G	- Pemeliharaan kendaraan roda 6	1 UNIT	21.110.000	21.110.000	RM
	LANGGANAN DAYA DAN JASA			542.000.000	
	Belanja Langganan Listrik (KPPN.026-SEMARANG I)			360.000.000	
	- Rekening Listrik	9 BLN	40.000.000	360.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.026-SEMARANG I)			45.000.000	RM
	- Rekening Telepon	9 BLN	5.000.000	45.000.000	
	Belanja Langganan Air (KPPN.026-SEMARANG I)			2.000.000	
	- PDAM	1 THN	2.000.000	2.000.000	
525113	Belanja Jasa (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			135.000.000	BLU
	- Rekening Listrik	3 BLN	40.000.000	120.000.000	
	- Rek Telepon	3 BLN	5.000.000	15.000.000	
	OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN			1.143.616.000	
H	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.026-SEMARANG I)			268.004.000	RM
	- Rek Internet	12 BLN	6.000.000	72.000.000	
	- Keperluan Pokok	115 OT	865.000	99.475.000	
	- Langganan Gas	1 THN	7.525.000	7.525.000	
521114	- Biaya satpam/pengamanan	24 OB	1.400.000	33.600.000	RM
	- Cetak blanko kop surat dll	1 THN	20.920.000	20.920.000	
	- Fotokopi dokumen administrasi	52.420 LBR	200	10.484.000	
	- Tenaga Caraka	24 OB	1.000.000	24.000.000	
521115	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat (KPPN.026-SEMARANG I)			24.000.000	RM
	- Biaya POS	12 BLN	2.000.000	24.000.000	
	Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.026-SEMARANG I)			111.600.000	
	> PENGELOLA SATUAN KERJA			111.600.000	
524111	- Kuasa Pengguna Anggaran	12 OB	1.580.000	18.960.000	RM
	- Penguji dan Penandatanganan SPM	12 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12 OB	1.330.000	15.960.000	
	- Bendaharawan Pengeluaran	12 OB	1.090.000	13.080.000	
524111	- Staff Pengelola	60 OB	810.000	48.600.000	RM
	Belanja perjalanan biasa (KPPN.026-SEMARANG I)			170.292.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERJALANAN DINAS KE JAKARTA	40 OH	530.000	21.200.000	
	- Uang harian Gol IV	20 OH	130.000	2.600.000	
	- Uang representasi Eselon II	32 OH	530.000	16.960.000	
	- Uang harian Gol III	20 OH	650.000	13.000.000	
	- Uang hotel Gol IV	16 OH	610.000	9.760.000	
	- Uang hotel Gol III	20 OT	2.182.000	43.640.000	
	- Transport Pesawat pp	16 OT	500.000	8.000.000	
	- Transport kendaraan umum pp	40 OT	340.000	13.600.000	
	- Uang taxi, pp			41.532.000	
	> PERJALANAN DINAS KE LUAR JAWA	9 OH	370.000	3.330.000	
	- Uang harian Eselon II	9 OH	130.000	1.170.000	
	- Uang representasi eselon II	8 OH	1.030.000	8.240.000	
	- Uang hotel	3 OT	4.696.000	14.088.000	
	- Transport Pesawat pp	6 OH	370.000	2.220.000	
	- Uang harian ke luar Jawa	4 OH	650.000	2.600.000	
	- Uang hotel ke luar Jawa	2 OT	4.696.000	9.392.000	
	- Transport pesawat pp	3 OT	164.000	492.000	
	- Uang taxi, pp			7.040.000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.026-SEMARANG I)	64 OH	110.000	7.040.000	
	- Uang transport lokal			562.680.000	BLU
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			86.280.000	
	> HONORARIUM TETAP	12 OB	1.050.000	12.600.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12 OB	1.260.000	15.120.000	
	- Atasan Langsung Bendahara	12 OB	1.030.000	12.360.000	
	- Bendahara Penerima	60 OB	770.000	46.200.000	
	- Staf Pengelola			476.400.000	
	> HONORARIUM TENAGA OUTSOURCING	132 OB	1.500.000	198.000.000	
	- Analis Lab D3 [11 ORG x 12 BLN]	84 OB	1.100.000	92.400.000	
	- Analis Lab SMK/SLTA [7 ORG x 12 BLN]	24 OB	1.500.000	36.000.000	
	- Penerima Contoh [2 ORG x 12 BLN]	12 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 12 BLN]	60 OB	1.500.000	90.000.000	
	- Tenaga Keuangan dan Administrasi Gudang [5 ORG x 12 BLN]	12 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Sopir [1 ORG x 12 BLN]	24 OB	1.000.000	24.000.000	
	- Penjaga Malam [2 ORG x 12 BLN]			227.000.000	
I	OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN LABORATORIUM			100.000.000	RM
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)	10 UNIT	10.000.000	100.000.000	
	- Pemeliharaan alat lab			127.000.000	BLU
525114	Belanja Pemeliharaan (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	20 UNIT	6.350.000	127.000.000	
	- Pemeliharaan alat lab			900.000.000	P
013	Penyelenggaraan Laboratorium/ Bahan			900.000.000	
A	Penyelenggaraan Laboratorium/ Bahan			300.000.000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.026-SEMARANG I)	2 PKT	150.000.000	300.000.000	
	- Bahan Kimia			600.000.000	BLU
525112	Belanja Barang (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	8 PKT	50.000.000	400.000.000	
	- Bahan Kimia	4 PKT	50.000.000	200.000.000	
	- Alat Gelas			26.368.000	U
014	Penyelenggaraan Perpustakaan/ Kearsipan/ Dokumentasi			26.368.000	
A	PENYELENGGARAAN PERPUSTAKAAN/KEARSIPAN/DOKUMENTASI			9.000.000	RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)	1 PKT	4.000.000	4.000.000	
	- Biaya komputerisasi (input/edit database) bahan pustaka	1 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya konservasi bahan pustaka			17.368.000	RM
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.026-SEMARANG I)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
				17.368.000	
	> KONSULTASI KE PERPUSTAKAAN NASIONAL	9 OH	530.000	4.770.000	
	- Uang harian	6 OH	610.000	3.660.000	
	- Penginapan	4 OT	1.894.500	7.578.000	
	- Transport	8 OT	170.000	1.360.000	
	- taksi	16 Unit		88.700.000	
1873.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]				
	Lokasi : KOTA SEMARANG			88.700.000	P
011	PERALATAN KOMPUTER DAN AKSESORIS			21.500.000	RM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)	1 UNIT	8.000.000	8.000.000	
	- PC Unit	1 UNIT	8.000.000	8.000.000	
	- Notebook	2 UNIT	2.750.000	5.500.000	
	- Printer			67.200.000	BLU
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)	2 UNIT	6.600.000	13.200.000	
	- PC Unit dual core	1 UNIT	7.700.000	7.700.000	
	- PC Unit core i3	1 UNIT	2.465.000	2.465.000	
	- Printer	1 UNIT	9.945.000	9.945.000	
	- LCD proyektor			1.890.000	
	> PERALATAN WIRELESS	1 UNIT	1.500.000	1.500.000	
	- ASDL modem	1 UNIT	390.000	390.000	
	- Router			32.000.000	
	> KOMPUTER (UNTUK DATA PENGUJIAN DAN KEPEGAWAIAN)	2 UNIT	6.775.000	13.550.000	
	- PC Unit dual core	2 UNIT	7.900.000	15.800.000	
	- PC Unit core i3	1 UNIT	2.650.000	2.650.000	
	- CPU dualcore	107 Unit		1.581.764.000	
1873.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]				
	Lokasi : KOTA SEMARANG			1.581.764.000	
1873.997.001	SARANA LABORATORIUM, PERKANTORAN, PERALATAN LITBANG DAN BUKU REFERENSI			1.398.836.000	P
011	SARANA LABORATORIUM			1.354.586.000	
A	SARANA LABORATORIUM GAS			1.354.586.000	BLU
537112	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			700.000.000	
	> SARANA LABORATORIUM PAKET 1	1 UNIT	220.000.000	220.000.000	
	- UV Vis spektrofotometer	1 UNIT	90.000.000	90.000.000	
	- Portable spektrofotometer	1 UNIT	27.500.000	27.500.000	
	- Vacuum pump	1 UNIT	155.000.000	155.000.000	
	- Isokinetic method 2 + aksesoris	1 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- Fyrite Gas Analyzer + aksesoris	1 UNIT	120.000.000	120.000.000	
	- Calibration orifice set	3 UNIT	17.500.000	52.500.000	
	- UPS			372.837.000	
	> SARANA LABORATORIUM	1 UNIT	145.000.000	145.000.000	
	- UV/VIS Spektrofotometer	1 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- Oven	1 UNIT	8.800.000	8.800.000	
	- Hotplate	1 UNIT	4.500.000	4.500.000	
	- Showcase 180L	5 UNIT	1.350.000	6.750.000	
	- pH meter	1 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Conductivity meter	1 UNIT	27.787.000	27.787.000	
	- Benchtop conductivity meter	5 UNIT	25.000.000	125.000.000	
	- UPS/ Pengolah Data			281.749.000	
	> SARANA PENDUKUNG LABORATORIUM			126.840.000	
	>> SARANA LABORATORIUM	1 UNIT	19.750.000	19.750.000	
	- Waterbath	3 UNIT	18.700.000	56.100.000	
	- Digital burette	2 UNIT	7.600.000	15.200.000	
	- Handy talky	1 UNIT	7.405.000	7.405.000	
	- Eye wash standing				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2014

KEMEN/LEMB : (019) KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN
 UNIT ORG : (07) BADAN PENGKAJIAN KEBIJAKAN, IKLIM DAN MUTU INDUSTRI
 UNIT KERJA : (247161) BALAI BESAR TEKNOLOGI PENCEGAHAN PENCEMARAN INDUSTRI SEMARANG
 ALOKASI : Rp. 26.493.983.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2014			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 532111	- Lemari pendingin	3 UNIT	4.745.000	14.235.000	RM
	- Timbangan digital (top loading)	1 UNIT	6.000.000	6.000.000	
	- Dehumidifier	1 UNIT	7.000.000	7.000.000	
	- Blender + chopper	1 UNIT	1.150.000	1.150.000	
	>> PENGATUR SUHU RUANGAN			95.300.000	
	- AC split 1/2 PK	3 UNIT	4.300.000	12.900.000	
	- AC split 1 PK	5 UNIT	4.650.000	23.250.000	
	- AC split 2 PK	7 UNIT	8.450.000	59.150.000	
	>> KALIBRATOR			59.609.000	
	- Multifunction process calibrator	1 UNIT	59.225.000	59.225.000	
	- Vernier caliper (jangka sorong)	1 UNIT	384.000	384.000	
	PERALATAN LABORATORIUM PROSES			44.250.000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			44.250.000	
	- COD reaktor	1 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- COD meter	1 UNIT	22.750.000	22.750.000	
012 532111	- pH meter	1 UNIT	5.650.000	5.650.000	P RM
	- Rak wiremesh	1 UNIT	850.000	850.000	
	SARANA PERKANTORAN			150.928.000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I)			35.428.000	
	- Kamera	1 UNIT	12.386.000	12.386.000	
	- Modem wireless dan router	2 UNIT	2.021.000	4.042.000	
	> PENDINGIN RUANGAN			19.000.000	
	- AC Split 2PK	2 UNIT	9.500.000	19.000.000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.026-SEMARANG I / Reg.)			115.500.000	
	> MEBELAJR			30.000.000	
	- Kursi susun	14 BUAH	245.000	3.430.000	
	- Lemari arsip kaca	5 BUAH	2.385.000	11.925.000	
	- Filling cabinet	3 BUAH	1.350.000	4.050.000	
	- Kursi manajer (sentrifugal)	10 BUAH	700.000	7.000.000	
	- Meja rapat	2 BUAH	1.797.500	3.595.000	
537112 013 536111	> PENDINGIN RUANGAN			85.500.000	P RM
	- AC Split 2 PK	9 UNIT	8.950.000	80.550.000	
	- AC Split 1 PK	1 UNIT	4.950.000	4.950.000	
	BUKU REFERENSI			32.000.000	
	Belanja Modal Lainnya (KPPN.026-SEMARANG I)			32.000.000	
	- Buku Referensi Tek. Pencegahan Pencemaran Industri	1 PAKET	32.000.000	32.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Semarang, 8 Desember 2014

Kepala

Balai Besar Teknologi Pencegahan Pencemaran Industri,

[Signature]
Dr. Ir. SUDARTO, MM.
 NIP. 195810171986031001